

POGODA

Dziś wtorek, przeważnie słonecznie, temp. około 40 stopni F (5 C), słabe wiatry południowo-wschodnie. Wieczorem temp. od 25 do 28 stopni F (od -2 do -4 C). Jutro pochmurnie, temp. bez większych zmian.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dziś wtorek, 27 luty — Gabriela, Nestora.
Jutro środa, 28 luty — Popelec.
Pojutrze czwartek, 1 marzec — Albina, Antoniny.

No. 40 Rok (Vol.) LXXI

CHICAGO, ILL., Wtorek, 27 Lutego (February 27), 1979

Telefon wszystkich Biur 286-0141. 25c

CHŃCZYCY ZAPROPONOWALI ROZEJMI

Porzucenie Broni U.S. w Iranie

"Człowiek i Żywioty" i Magiczna Liczba

Moskwa (ST) — Wydawany corocznie w Leningradzie almanach "Człowiek i żywioty" piórem fachowca-meteorologa stwierdza, że w ciągu ostatniego milenium wszystkie katastrofy i kaprysy natury wiązały się z "magiczną liczbą 79."

I tak w 979 roku przeszła nad Rosją "straszliwa nawałnica z piorunami i wichurą."

O sto lat przed naszym czasem, w 1879 roku, zima była niezwykle ciepła i wilgotna, co wywołało katastroficzne powodzie i podniesienie poziomu wody w morzu Kaspijskim do rekordowej wysokości.

300 lat temu, według kronikarzy rosyjskich, niemieckich i skandynawskich opad śnieżny był tak wielki, że jeździec na koniu nie mógł przejechać, co sprawiło, że inwazja tatarska na Zachód w 1679 została opóźniona.

Po tym wielkim śniegu przyszło lato tak upalne, że "pnie drzew dębowych pękały i usychały."

Nie lepsza była zima w sto lat później, w 1779 roku, kiedy to od Sekwany aż po Wołgę panowały tak straszliwe mrozy, że "ptaki umierały w locie, a w górach Kaukazu i w Alpach poruszyły się lodowce."

Zima roku 1579 była również bardzo sroga, a po niej przyszły powodzie.

Opactwo Westminsterkie w Londynie zalały wody Tamizy, a w Rosji przez całe lato padały ulewne deszcze.

Wreszcie w roku 1279 całe wschodniej Europie dała się we znaki straszliwa, niszczycielska susza.

Jaka była (i jest) zima 1979 roku doświadczyliśmy na własnej skórze, co zostanie odtworzone w przyszłych almanachach.

Iran Nie Chce Cudzoziemców

Teheran (UPI) — Irańska Rada Rewolucyjna dała nowy wyraz ksenofobii, zakazując Departamentowi Policji odnawiania czuwaleń na pracy i na pobyt w Iranie cudzoziemcom.

Po wczorajszej wiadomości o aresztowaniu czterech Amerykanów, którzy "usiłowali uciec," dziś nadeszła podobna wiadomość o aresztowaniu jednego Amerykanina i trzech Brytyjczyków.

Ustalono, że byli oni zatrudnieni w zakładach gazyfikacyjnych w mieście Aghajari.

W sprawie pierwszej czwórki interweniował osobście Khomeini, który nakazał zwolnienie aresztowanych.

"Rewolucyjne" radio teherańskie podało też wiadomość, że zlikwidowano w egzekucji jeszcze jednego (już dziesiątego z kolei) dygnitarza obalonego rządu. Był nim niezidentyfikowany z nazwiska oficer znanawidzonej policji politycznej Savak, któremu tajny trybunał rewolucyjny zarzucił tortuowanie więźniów. Ibrahim Yazdi, nowy wicepremier w rządzie rewolucyjnym, zapowiedział w wywiadzie telewizyjnym, że rozprawa z dygnitarzami dawnego reżymu będzie kontynuowana i że planowane jest postawienie pod sąd samego szacha Pahlevi.

Według doniesień radia teherańskiego aresztowano w Pakistanie i przekazano irańskiej władzy rewolucyjnej jednego generała i 28 członków tajnej policji Savak, którzy staną przed sądem oskarżeni o morderstwa, podpalania i rabunki.

W tym samym wywiadzie telewizyjnym premier Mehdi Bazargan wyraził nadzieję, że w ciągu dwóch miesięcy wydobycie irańskiej ropy naftowej osiągnie poziom eksportowy.

Przedmiotem Ostrej Krytyki Kongresu

Tajemnice Wojskowe Nie Zostały Zabezpieczone

Washington. (CST) — Prezydent Carter natrafia ostatnio na coraz to liczniejsze problemy w dziedzinie polityki zagranicznej. Do tych, które dręczą go obecnie, dołączył się obecnie jeszcze jeden. W Kongresie podniosła się ostatnio istna burza protestów wymierzonych w Prezydenta z racji fiaska Stanów Zjednoczonych w Iranie. Krytycy polityki rządowej na Bliskim Wschodzie zarzucają przede wszystkim Prezydentowi, iż nie zadbał w należyty sposób o zabezpieczenie amerykańskiej broni znajdującej się w Iranie. W wielu wypadkach chodzi o najbardziej nowoczesne, okryte jeszcze tajemnicą wojskową bronią.

Czołowi przywódcy Kongresu, którzy trzy tygodnie temu jeszcze uzyskali zapewnienie, że broń amerykańska znajdująca się w Iranie jest

(Dokończenie na str. 4)

Carter Zamianuje 5 Inspektorów Generalnych

Washington (UPI) — Prezydent Carter zamianuje dwie kobiety oraz trzech mężczyzn, którzy pełnić będą w pięciu agencjach i departamentach stanowiska inspektorów generalnych. Ze źródeł zbliżonych do Białego Domu pochodzą wiadomości, iż posunięcie to ma na celu podjęcie akcji ukrócenia szerzącej się korupcji oraz marnotrawstwa — dwóch zjawisk nagminnie stosowanych w agencjach federalnych.

Wśród podane będą do wiadomości nazwiska pięciu kandydatów. Nazwiska osób, jakie mają być mianowane na pozostałe stanowiska w liczbie sześciu, przekazane będą Kongresowi w przeciągu miesiąca.

Zgodnie z oświadczeniem przedstawicieli administracji rządowej, którzy wzięci byli w tę sprawę, Carter zatwierdził na stanowiska inspektorów generalnych nastp. osoby: June Brown — dla Departamentu Wewnętrznego, Marjorie Knowles — dla Dept. Pracy, Tom'a McBride — dla Dept. Rolnictwa, Charles Dempsey'a — dla Dept. Budownictwa Mieszkaniowego i Rozwoju Miast i Al'a Reynolds'a — dla Administracji Weterańskiej.

W październiku Carter podpisał projekt specjalnej ustawy, na mocy której ustanowiono 12 stanowisk. Od tej pory Prezydent spotkał się ze słowami krytyki, iż zwręka z ostateczną sprawą nominacji kandydatów.

Woodcock Zatwierdzony Na Stanowisko Amb.

Washington (CT) — Senat zatwierdził w poniedziałek niemal jednogłośnie Leonarda Woodcock'a — na stanowisko ambasadora Stanów Zjednoczonych w Pekinie. Woodcock, który mianowany został na to stanowisko przez prezydenta Cartera, będzie pierwszym ambasadorem amerykańskim w Chinach od lat 30.

Wynik głosowania brzmiał 82 do 9. Krótkotrwała akcja protestacyjna podjęta na forum Senatu przez Senatorów republikańskich, nie przyniosła żadnych wyników.

Ceremonia obsadzenia ambasady amerykańskiej w Pekinie odbędzie się w najbliższy czwartek.

Nafta Źródłem Przyjaźni



Wenezuela Podnosi Cenę Za Naftę o 15%

Caracas, Wenezuela. (CT) — Wenezuela, która jest szóstym największym w skali światowej producentem nafty, podała w poniedziałek do wiadomości, iż postanowiła podwyższyć swe ceny, obejmujące niemal połowę eksportu nafty sprzedawanej zagranicą — o 15%. Podwyżka ta, spowodowana kurczeniem się zapasów ropy naftowej wskutek kryzysu w Iranie, wejdzie w życie już w czwartek.

Minister energetyki oraz górnictwa Valentín Hernandez oświadczył w czasie wywiadu prasowego, iż Wenezuela liczy będzie obecnie o \$2 więcej za baryłek nafty. Nowa cena dotyczy ropy naftowej sprzedawanej na eksport w ramach dotychczasowych, miesięcznych umów.

Nafta importowana z Wenezueli stanowi 8% ogólnego importu Stanów Zjednoczonych w tej dziedzinie, wynoszącego ponad 8.7 milionów baryłek dziennie.

Wenezuela sprzedaje 150 gatunków ropy naftowej i produktów naftowych — po różnych cenach. Cyfra dwóch dolarów stanowi mniej więcej przeciętną podwyżkę.

Eksport Wenezueli wynosi dwa miliony baryłek nafty dziennie. Z tego co najmniej 36% wynosi eksport do Stanów Zjednoczonych (ponad 700,000 baryłek dziennie), 34% sprzedawane jest rafineriom przedsiębiorstw Shell i Exxon w Zachodnich Indiach Holenderskich, 11% do Kanady, reszta zaś do Europy i Ameryki Łacińskiej.

Przeciętna produkcja dzienna Wenezueli wynosi 2.1 mil. baryłek.

Piraci Powietrzni w Odrzutowcu ZSRR

Sztokholm (UPI) — Odrzutowiec sowieckiej linii lotniczej Aeroflot, lecący z Oslo do Moskwy, został opanowany w powietrzu przez dwóch pasażerów, którzy zapowiedzieli zakodze, że są uzbrojeni w bomby.

Policja szwedzka twierdzi, że akt piractwa dokonany został tuż przed wylądowaniem odrzutowca na międzynarodowym lotnisku szwedzkim Arlanda. Obaj piraci wystąpili do władz szwedzkich o udzielenie im azylu politycznego.

Pszczoly Atakują

Vereeniging, RAP. (UPI) — Złotliwe pszczoły afrykańskie, prawdopodobnie zabione zapachem płynu rozpylanego na włosy, zaatakowały na boisku sportowym setki uczennic. Wiele dziewcząt opatrzone na miejscu, ale ponad 100 przewieziono do szpitali z bolesnymi pokąsaniemiami.

Rząd Izraelski Obraduje

Jerozolima (UPI) — Członkowie rządu izraelskiego spotkali się dziś na sesji, w czasie której podjęta zostanie decyzja, czy należy przyjąć zaproszenie prezydenta Cartera do udziału w jeszcze jednym spotkaniu szczytowym w Camp David z udziałem premiera Begin, ale bez egipskiego prezydenta Sadata.

Niektórzy przywódcy polityczni w Izraelu są oburzeni na egipskiego premiera Mustafę Khalilę, który po odbyciu rozmów z izraelskim ministrem spraw zagranicznych Mosze Dayanem powiedział wczoraj w Londynie, że "projekt porozumienia pokojowego został uzgodniony i przedstawiony rządowi do aprobaty".

Amerykański Departament Stanu zaprzeczył doniesieniom na temat tej niedyskrecji i to samo zrobił premier Khalil.

"Z naszej strony zaprzeczamy doniesieniom o osiągnięciu porozumienia. Jesteśmy w bezpośrednim kontakcie z premierem, który stwierdził, że nie powiedział nic na temat porozumienia" — oświadczył rzecznik Departamentu Stanu.

Względny protokół sprawiają, że niektórzy ministrowie izraelscy uważają, że premier Begin został zlekceważony i domagają się, aby zaproszenie do Camp David zostało odrzucone, jeżeli prezydent Sadat na proponowane spotkanie nie przybędzie.

Sam premier Begin skłonny jest zaproszenie przyjąć, ale wyraźna opinia zmusiła go do przedyskutowania tej sprawy z członkami rządu.

Protest Szwedzki

Sztokholm (UPI) — Knut Thyberg, podsekretarz w szwedzkim ministerstwie spraw zagranicznych osobiście wręczył ambasadorowi amerykańskiemu w Sztokholmie Henry'emu Kennedymu "poważny protest" rządu szwedzkiego, dotyczący zbierania przez ambasadę informacji na temat "znaczącej liczby Szwedów i obywateli krajów".

Informacji o tych zainteresowaniach ambasady udzielił policjant szwedzki, który został aresztowany za szpiegostwo. Akcja ta była prowadzona w latach 1965-1973. Ani jeden Amerykanin, z akcją tą związany, nie wchodził już w skład personelu ambasady. "Szwecja oczekuje, że pracownicy ambasady amerykańskiej nie będą prowadzić tego rodzaju działalności" — stwierdza protest.

Oryginalny Pomysł

Na Oryginalny pomysł wpadł personel sklepu w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 40. Mianowicie zamiast mleka oferuje piwo — o czym donosi "Ilustrowany Kurier Polski".

Zakończenie Konferencji Gubernatorów

Washington. (UPI) — Gubernatorzy amerykańscy pragną, by Kongres dokonał reformy systemu, w oparciu o który 82 biliony dolarów w ramach pomocy federalnej — jedna szóstą całego budżetu federalnego — przeznaczone zostały dla stanów oraz zarządów lokalnych.

Sprawa ta stanowi główny temat zimowej konferencji gubernatorów, zakończenie której nastąpi dziś w stolicy kraju.

Przewodniczącą komitetu gubernatorów, zajmującego się tymi sprawami, gubernator Richard Snelling, R-Vt., określił tę propozycję jako "trzecią fazę federalizacji".

W ramach pierwszej fazy, realizowanej przez pierwsze 140 lat, fundusze federalne wydatkowane były niemal wyłącznie na szeroko zakrojone cele federalne. "Stany natomiast płaciły własnymi pieniędzmi" — powiedział Snelling.

Druga faza — federalnej pomocy dla stanów i zarządów lokalnych — rozpoczęła się w roku 1916, wraz z udzieleniem pomocy federalnej na budowę szos międzystanowych. Swój punkt szczytowy — stwierdził Snelling — faza ta osiągnęła w ostatnich latach. Pomoc w tym zakresie wzrosła poczynając od roku 1960 dziesięciokrotnie. Obecnie władze stanowe oraz lokalne otrzymują 25% swych dochodów z Washingtonu.

W związku z tym wprowadzono w życie mnóstwo najrozmaitszych programów. Są to programy określone mianem "categorical" lub programy specjalnych celach, federalne programy pomocy dla stanów i zarządów lokalnych.

Istnieje jedynie garść szerszej zakrojonych programów, tak jak np. ogólny program podziału wpływów z podatku dochodowego lub programów mających na celu rozwój dzielnic, realizowanych — jak w wypadku tego ostatniego — w postaci jednorazowej dotacji. W ramach przyznawanych dotacji, władze stanowe posiadają dużą swobodę w zakresie operowania tymi funduszami.

Obecnie gubernatorzy dążą do urzeczywistnienia trzeciej fazy. Chodzi tu o konsolidację większej ilości osobnych programów lub też o wprowadzenie odpowiednich zmian, dzięki którym władze stanowe miałyby większą możliwość manewru w zakresie zarządzania tymi funduszami.

Wyroki w Indiach

New Delhi (UPI) — Syn pani Gandhi — Sanjay i były minister informacji w jej gabinecie Vidya Charan Shukla skazani zostali na karę od roku do dwóch lat więzienia za zniszczenie anty-rządowego satyrycznego filmu, na który sąd położył areszt. Ponadto Sanjay Gandhi skazany został na zapłacenie grzywny w wysokości \$1,250 a Shukla \$3,125.

Obaj do czasu rozprawy apelacyjnej wypuszczeni zostali za kaucją w wysokości \$625 każdy.

Zapłata Za Wolność

Hongkong. (UPI) — Ustawodawczyni Elizabeth Holtzman (dem.-N.Y.), po pięciu dniach badań problemu uchodźców wietnamskich, oskarżyła Hanoi, że tysiące uchodźców zapłaciło dygnitarzom komunistycznym co najmniej 30 milionów dolarów za prawo opuszczenia kraju i wywrwania się na wolność.

Po Opanowaniu Pasa 25 Mil

w Wietnamie Konflikt Może Być Zakończony Tylko w Drodze Rokowań

Hanoi. (UPI) — Podczas gdy Hanoi ogłosiło, że wojska chińskie dokonały penetracji w głąb Wietnamu w pasie szerokości 25 mil wzdłuż calej, liczącej 450 mil granicy — Pekin zaproponował Wietnamczykom przystąpienie do rokowań w sprawie rozejmu.

W artykule redakcyjnym pekińskie-go "Dziennika Ludowego" jest jednak wyraźna zapowiedź, że zakończenie całego konfliktu "może nastąpić jedynie w drodze rokowań".

Równocześnie w trzech północnych prowincjach wietnamskich toczą się walki o nasileniu dotąd nienotowanym. Wietnamczycy twierdzą, że na ich terytorium jest więcej dywizji chińskich, niż w latach sześćdziesiątych było dywizji amerykańskich i że nowe dywizje ciągle napływają.

Radio Hanoi podaje wiadomość, że w ciągu minionego week-endu zraniono lub zabito w walkach 2,300 Chińczyków, ale informuje też, że walki nie słabną, ponieważ nieprzyjaciel rzucił do akcji 25 dywizji piechoty, zgrupowanych w pięciu korpusach, i że "ma obecnie więcej

(Dokończenie na str. 4)

Podziemna Eksplozja Gazu w Warszawie

Londyn (DP) — Telewizja warszawska podała, że straszliwa katastrofa w banku PKO, czyli w Rotundzie warszawskiej, spowodowana została wybuchem gazu ziemnego, który z ulicznej rury miał się przedostać do sutereny bankowego budynku.

Wyjaśnienie to podała Gierkowi specjalna komisja śledcza, w skład której wchodził przedstawiciel milicji, Urzędu Bezpieczeństwa, eksperci z wojska oraz urzędnicy Zarządu miasta stołecznego Warszawy.

Poprzednio oficjalnie podano, że żadnych instalacji gazowych w gmachu PKO nie było. W związku z tym oraz z powodu braku urzędowych informacji o przyczynach zaczęły po stolicy kursować najrozmaitsze pogłoski.

Według jednej teorii zniszczenie budynku mogło być spowodowane wybuchem zbiornika z tlenem, według innej nastąpiła detonacja pocisku z czasów wojny. Inna wersja łączyła przyczynę eksplozji z przechodzącym blisko budynku podziemnym tunelem kolejowym, a według jeszcze innej mógł to być zamach.

Dopiero później pojawiła się informacja, że wybuch nastąpił w suterynie budynku, gdzie znajdowały się archiwa, sejfy na przechowywanie pieniędzy i tzw. część socjalna gmachu.

Zadnego korespondenta zagranicznego na teren zniszczonej rotundy PKO ani na chwilę nie wpuszczono. Ruiny bardzo szybko ogrodzono.

565 Zwłok Samobójców Nieodebranych

San Francisco (UPI) — Do tej pory rodziny 565 osób, które popełniły zbrodnie samobójstwa w Gujanie, nie zgłosiły się jeszcze po zwłoki swych najbliższych. Wobec tego władze rządowe noszą się z zamiarem przekazania zwłok członków sekty fanatycznych religijnych, Ludzi Świątyni, do San Francisco — do dyspozycji tamtejszej sekty. Na razie jednak nie wiadomo jak rozwiązana zostanie sprawa kosztów transportu zwłok.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Saturdays and Sundays at
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.
6100 N. Cicero Ave., Chicago, Ill. 60646

JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny zarządca EDWARD C. RÓŻAŃSKI

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0141
Telefon wszystkich Biur 286-0141. Reklamsów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE

DO INNYCH KRAJÓW:

Codziennie i Weekendowe	Tylko Weekendowe	Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$31.50	Rocznie (1 yr.) \$10.25	
Półroc. (6 mos.) 18.00	Półroc. (6 mos.) 6.75	
Kwartal. (3 mos.) 10.50	Kwartal. (3 mos.) 4.00	
Miesięcz. (1 mo.) 5.00		

W kioskach (News-Stands) — pojedynczo
Numer Codziennie (Single Daily Copy)25c

Codziennie i Weekendowe	Tylko Weekendowe	Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$41.00	Rocznie (1 yr.) \$13.00	
Półroc. (6 mos.) 25.00	Półroc. (6 mos.) 9.50	
Kwartal. (3 mos.) 15.00	Kwartal. (3 mos.) 6.00	

W kioskach (News-Stands) — pojedynczo
Numer Weekendowy (Single Week-End)30c

Uzbrojeni Marksisci w Iranie

Po rewolucyjnych konwulsjach w Iranie, które doprowadziły do obalenia szacha oraz zneutralizowania sił zbrojnych, jak też ogłoszenia przez przywódcę muzułmanów, Ayatollah Khomeini, Republiki Islamskiej, sytuacja wewnętrzna jest nadal daleka od ustabilizowania. Różne siły polityczne skupiły się przy Khomeini, aby zniszczyć system rządzenia, jaki utrzymywany był w oparciu o siłę wojskopolityczną, ale te same siły nie stanowią czynnika, który dawałby pewność uporządkowania sytuacji politycznej oraz podjęcia odbudowy życia gospodarczego kraju. Osiągnięto wspólny cel rewolucyjny, ale co będzie dalej?

Obawy o sytuację wewnętrzną w Iranie wynikają przede wszystkim z faktu, że w ręce bojowych środowisk marksistowskich dostała się masa broni. Uzbrojeni marksisci, którzy odrzucają koncepcje Republiki Islamskiej, obecnie dopominają się o współudział w rządzie premiera Bazargana, będącego w dyspozycji Khomeini. Jest chyba wykluczone, aby zaciekle religijny przywódca dopuścił marksistowskich rewolucjonistów do współrządzenia, skoro wyraźnie ostrzegał na przed "diabelskimi" przeciwnikami, mając na myśli właśnie rewolucyjne środowiska marksistowskie.

Szczególnie należy obserwować zachowanie

się terrorystycznego środowiska określanego jako "fedayeen", ponieważ jest ono dobrze zorganizowane i uzbrojone, jak też przejawia wyraźne dążenia do uchwylenia władzy w Iranie, jeśli tylko nadejdzie odpowiednia chwila. Khomeini zdaje sobie sprawę z zamierzeń tego środowiska i stąd skutecznie jak dotąd przeciwdziała się próbom rewolucjonistów utrzymania wrzenia w społeczeństwie przez organizowanie marszów i masówek. W planach na przyszłość środowisko to ujawniło żądanie, aby zlikwidować obecne siły zbrojne Iranu, a na ich miejsce zorganizować "prawdziwie rewolucyjną armię ludową". Jasne jest, że "fedayeen" przewidują dla siebie rolę czynnika decydującego w tej "prawdziwie rewolucyjnej" armii.

"Fedayeen" odegrali zasadniczą rolę w wyeliminowaniu sił zbrojnych z konfliktu politycznego i z działań rewolucyjnych, toteż dopominają się o współudział w rządzie. Khomeini zdecydowanie odrzuca żądania marksistowskich rewolucjonistów i to jest ważne z punktu widzenia zarówno układu sił wewnętrznych w Iranie, jak i możliwości skutecznego blokowania zamierzeń politycznych środowiska rewolucyjnego, dla którego marksizm jest uznawaną ideologią.

"Militarna Obecność" Na Oceanie Indyjskim

Sekr. obrony Harold Brown po powrocie z misji na Bliskim Wschodzie (Dz. Zw. z 20 lutego) ma do rozpracowania bardzo trudną sprawę "militarnej obecności" Stanów Zjednoczonych na Oceanie Indyjskim. W czasie swej podróży po krajach Bliskiego Wschodu, której zadaniem było zmontowanie antykomunistycznego sojuszu krajów arabskich z "cichym udziałem" Izraela, Brown przekonał się, że po upadku szacha w Iranie prestiż Stanów Zjednoczonych spadł nisko a brak zaufania do Washingtonu jest powszechny. Jego zapewnienia w Riad, stolicy Arabii Saudyjskiej, że Stany Zjednoczone mogą wzmocnić miejscowe siły do odparcia ataku z zewnątrz i "uczynią to", spotkało się z niedowierzaniem, zarówno radykałów jak konserwatystów arabskich.

Brown odmawiał odpowiedzi na pytania, jak będzie wyglądała amerykańska "militarna obecność" na Bliskim Wschodzie, ograniczając się do stwierdzenia, że nie wchodzi w rachubę stacjonowanie na Bliskim Wschodzie amerykańskich jednostek w "stylu NATO". Jest to zgodne ze stanowiskiem Arabii Saudyjskiej, która nie chce być pod osłoną "amerykańskiego parasola".

Celem podniesienia zaufania do Stanów Zjednoczonych Brown musi opracować praktyczne rozwiązanie "militarnej obecności" na Bliskim Wschodzie. Po fiasku polityki Washingtonu w Iranie i zerwaniu sojuszu z Chinami Narodowymi na Tajwanie, niedotrzymanie przyrzeczenia o "militarnej obecności" pozabawiło

by Stany Zjednoczone resztek zaufania na Bliskim Wschodzie i w innych rejonach świata.

Pentagon rozważa kilka możliwości. Jedną z nich jest stacjonowanie eskadry samolotów P-3 na wyspie Diego Garcia na Oceanie Indyjskim. Są to samoloty o dalekim zasięgu przystosowane i uzbrojone do zwalczania łodzi podwodnych. W związku z tym powiększa się lotnisko i port na wyspie.

Drugą możliwością jest wysłanie na Ocean Indyjski "miniflotylii" okrętów wojennych, które patrolowałyby wody zachodniego Oceanu Indyjskiego. Tamteży biegną szlaki tankowców wiozących ropę z Zatoki Perskiej do Europy Zachodniej i obydwu Ameryk. Wysłanie "miniflotylii" na Ocean Indyjski oznaczałoby porzucenie "świętej zasady" demilitaryzacji Oceanu Indyjskiego, jaką od początku rządów wyznawał prezydent Carter.

Patrolowanie wód Oceanu Indyjskiego przez jednostki marynarki wojennej Stanów Zjednoczonych jest trudne do zrealizowania i byłoby kosztowne. Stany nie mają baz morskich i powietrznych w tym rejonie globu, a wysepka brytyjska Diego Garcia na środku Oceanu Indyjskiego jest za mała i nie może pomieścić dużej bazy morskiej i powietrznej. Wyzyskanie jej do granic możliwości wymagałoby rozbudowy istniejących urządzeń, co byłoby przedsięwzięciem b. kosztownym. Ostateczna decyzja należy do prezydenta Cartera, który musi przekonać Kongres, że "obecność militarna" na Oceanie Indyjskim jest koniecznością a jej realizacja kosztowna.

Zawodny Wymiar Sprawiedliwości

Ani szef Sądu Najwyższego Stanów Zjednoczonych, Justice Warren Burger, ani też Prokurator Generalny, Griffith Bell, nie podnieśli nowych spraw, gdy w swoich przemówieniach na konwencji "American Bar Association" w Atlanta, Ga. wyrażali zaniepokojenie załamaniem się wymiaru sprawiedliwości w sprawach kryminalnych. Stający bowiem w sądach kryminaliści są zwalniani na bondy lub probacje, a jak okazuje się w dalszym tego następstwie popełniają oni nowe zbrodnie.

Zagadnienie to nie jest nowe. Alarmują nim różne czynniki społeczno-obywatelskie, zaniepokojone wzrostem wypadków powtarzających się przestępstw, popełnianych przez tych samych przestępców, którzy potrafią wyostać się na wolność, gdy powinni być osadzeni za kratkami. Bondy i probacje są drogą do powtarzania zbrodni. Zwalnianie przestępców szkodzi bezpieczeństwu i interesom społeczeństwa i na to zwracali uwagę szef Sądu Najwyższego i Prokurator Generalny Stanów Zjednoczonych, gdy przemawiali na wspomnianej konwencji ABA.

Nawiażując do wypowiedzi obu dygnitarzy, zajmujących czołowe stanowiska w systemie wymiaru sprawiedliwości, trzeba zwrócić uwagę, że istota wysuniętego przez nich zagadnienia polega na potrzebie uchwalenia odpowiednich praw zarówno przez Kongres, jak i przez stanową legislaturę, jeśli chodzi o lokalny wymiar sprawiedliwości.

Tymczasem nie jest to łatwy problem, bo

dla przykładu w stanowej Legislaturze Illinois trzykrotnie został odrzucony projekt ustawy rep. Romana Kosińskiego (D) z Chicago, przewidującej osadzanie w więzieniu recydywistów. Muszą oni być usunięci z życia społeczeństwa, bo stanowią dla niego zagrożenie. Kosiński wniósł swój projekt ustawy po raz czwarty i być może stanowa Legislatura nareszcie uchwali ten projekt jako zabezpieczenie społeczeństwa przed kryminalistami.

To i Owo

Anna Hill z Nowej Funlandii pobiła światowy rekord "tańca bez przerwy". Tańczyła 145 godzin, po czym zabrano ją na wszelki wypadek do szpitala, ale okazało się, że nie jej nie brakuje. Jest to miniaturowa osóbka, waży tylko 40 kilo, tańczy się jej bardzo lekko.

Handlarz starymi samochodami w Portsmouth (Wielka Brytania) przy pomocy ogłoszenia prasowego poszukuje nabywcy starego modelu samochodu:

"Cena 45 funtów. Wymierzony przez policję mandat, zapłacony w ostatnich dniach jest potwierdzeniem, że wóz wciąż jeszcze może przekraczać szybkość 42 mil na godzinę".

Polskim konserwatorom zabytków powierzone renowację 7 historycznych zespołów zabytkowych w Bratysławie, Koszycach i innych miastach Słowacji.



Potencjalna Nadzieja

GWIAZDA POLARNA. — Wierzenia i odkrycie pól naftowych w Meksyku elektryzowały świat. Ewentualne wysunięcie się Meksyku na czoło producentów ropy naftowej jest dobrą wiadomością, a ma specjalne znaczenie dla Stanów Zjednoczonych.

Meksyk, rzecz prosta, nie ma zamiaru sprzedawać swej ropy po niższych cenach, można natomiast spodziewać się, że pójdzie za przykładem innych państw eksportujących ten cenny surowiec. Członkostwo w organizacji tych państw nie da Meksykowi żadnych korzyści.

Jest to fakt niezwykle ważny, ponieważ znaczy, że Meksyk prawdopodobnie nie przyłączyłby się do ewentualnego embarga naftowego, co, rzecz jasna, zmniejszyłoby wpływy polityczne, jakie obecnie państwa arabskie, produkujące ropę naftową, reprezentują. Oznacza to również, że chociaż światowe ceny ropy naftowej mogą wzrastać w dalszym ciągu, tempo tej zmiany powinno jednak ulec zwolnieniu z uwagi na zakrojony na dużą skalę udział Meksyku na rynku światowym.

Z uwagi na olbrzymi przyrost naturalny, przy równoczesnej meksykańskiej biedzie, obejmującej szerokie warstwy społeczeństwa, nie można oczekiwać by ewentualne bilionowe dochody z nafty przyniosły rozwiązanie problemu masowego bezrobocia i związanej z nim fali nielegalnych imigrantów, stale napływających do Stanów Zjednoczonych.

Przy umiejętnym kierownictwie i zainwestowaniu dochodów z nafty dla celów rozwoju gospodarczego i tworzenia nowych warsztatów pracy, dochody te na dłuższą metę mogłyby rzeczywiście stworzyć nowe możliwości gospodarcze i korzyści dla obywateli Meksyku w ich własnym kraju.

W związku z wizytą Prezydenta Cartera niektórzy obserwatorzy polityczni zwrócili uwagę, że nareszcie Biały Dom dostrzegł doniosłość Meksyku jako najbliższego sąsiada i sojusznika. Tymczasem Meksyk wciąż odkrywa nowe złoża naftowe i otrzymuje pomoc techniczną od Wielkiej Brytanii i reszty Europy. Stany Zjednoczone przeoczyły doskonałą sposobność...

Dla Meksyku najpilniejszym problemem jest znalezienie sposobów wydobycia kraju z dotkliwej nędzy i bezradzieńkości. Jedyną drogą Meksyku do osiągnięcia tego celu jest oparcie gospodarki kraju na nowo odkrytych polach naftowych, co wymaga oparcia się o technologię Zachodu. Utworzenie planu pomocy na kształt dawnego "Planu Marshalla" stworzyłoby możliwość dla nowych gałęzi przemysłu i zwiększenia zatrudnienia. W zamian za tę pomoc, Meksyk mógłby zagwarantować Zachodowi dostawy ropy sprzedawane po rozsądnych cenach i nie pochodzącej z państw OPECu.

Rada Bezpieczeństwa opracowała specjalne studium, o którym Prezydent powiedział, że mogło posłużyć mu za podstawę do jego wizyty w Meksyku i rozmów z prezydentem tego kraju, Portillo. Meksyk może stać się partnerem Stanów Zjednoczonych w skali światowej i otrzymać wiele znacznych koncesji w dziedzinie eksportu produktów rolnych oraz większy kontyngent imigracyjny robotników meksykańskich do St. Zjednoczonych.

Problem robotników sezonowych jest sprawą drastyczną w stosunkach dyplomatycznych między USA a Meksykiem tak pod względem gospodarczym, jak i z punktu widzenia praw człowieka a z perspektywy historycznej jest być może najtrudniejszym tematem do omawiania w toku rokowań.

Amerykańskie związki zawodowe niewątpliwie niechętnie ustosunkują się do usankcjonowania przez rząd Stanów Zjednoczonych programów sprowadzania meksykańskich robotników, którzy obecnie przedostają się do nielegalnie. Również amerykańskie firmy przemysłowo-handlowe nie chciałyby obniżenia barier celnych na import produktów rolnych czy produktów tekstylnych. Ale Meksyk posiada naftę i z tej racji może wywierać wpływ i oczekiwać czegoś w zamian za nią.

Zmiana Taktyki

Ekspertsi dopatrują się dużego znaczenia w zmianie taktyki Moskwy, która zaczęła otwarcie popierać Irańską Partię Komunistyczną. Uważa się to za dowód iż Moskwa widzi możliwość obalenia reżimu Khomeini.

Olgiert T. Zalewski

Zamiast Wczasów Więzienie

Społeczność duńskiego miasteczka Billund w centralnej Jutlandii a wraz z nią duńska Polonia jest wstrząśnięta wiadomością o aresztowaniu przez władze PRL inżyniera Sylwestra Puceka.

W pierwszych dniach lutego duńska prasa, radio i telewizja podały obszernie sprawozdania, z których wynika, że Pucek wyjechał w odwiedziny do swej rodziny we Wrocławiu, ale że siedzi w areszcie w Gdańsku.

Sylwester Pucek przybył do Danii na Zielone Świątki w 1964 roku, by wziąć czynny udział w spotkaniu zapalniczym, organizowanym przez pewien duński klub sportowy w Kopenhadze. Skorzystał on wtedy wraz z innymi, by wybrać wolność w Danii. W 1970 roku Pucek został duńskim obywatелеm. Po uzyskaniu zwolnienia z polskiego obywatelstwa S. Pucek odwiedził rodzinę w Polsce w 1974 roku po raz pierwszy.

Obecnie ani żona aresztowanego, ani jego duńscy znajomi nie mogą zrozumieć, co się stało po tamtej stronie żelaznej kurtyny. Pucek wyjechał z Billund 11 stycznia i zanocewał w Hamburgu. Następnego dnia pojechał przez Niemyr Wschodnie, by przez Frankfurt nad Odrą udać się do Polski. Pani Anna Pucek miała ostatni kontakt z mężem, gdy był w Hamburgu. Potem wszelki ślad po nim zginął i ani ambasada PRL w Kopenhadze ani inne władze w Polsce nie potrafiły (albo nie chciały) dać żadnych informacji przez wiele dni. W końcu dopiero duńskie ministerstwo spraw zagranicznych poinformowało panią Pucek, że jej mąż siedzi w areszcie w Gdańsku i że jest oskarżony o szpiegostwo na szkodę Polski. Jak dotąd władze PRL nie podały żadnych szczegółów oskarżenia przeciw aresztowanemu.

Precedens

Aresztowanie Sylwestra Puceka zupełnie przypomina sprawę 34-letniego Wiesława Smolarza z Hvidovre pod Kopenhagą.

Smolarz wybrał wolność w Danii w 1968 r. W 1970 r. ożenił się z Polką przybyłą z kraju. 7 marca 1975 r. państwo Smolarzowie dostali duńskie obywatelstwo. Wiesław Smolarz był bardzo czynny w polskich organizacjach kierowanych przez ambasadę PRL w Kopenhadze, m. in. śpiewał w reprezentacyjnym chórze. W cztery miesiące po uzyskaniu duńskiego obywatelstwa Wiesława i Wiesław Smolarzowie otrzymali polską wizę turystyczną w konsulacie PRL w Kopenhadze i wraz z dwuletnią córeczką pojechali — podobnie, jak Sylwester Pucek — własnym samochodem przez NRD do Polski. Zatrzymali się u rodziców W. Smolarza.

W tydzień po przyjeździe, 17 lipca 1975 r., u państwa Smolarzów zjawiała się milicja i zabrała Wiesława Smolarza "na pół godziny." Po 30 minutach przybyło 3 milicjantów, którzy gruntownie przeszukali całe mieszkanie. W jakiś czas potem zrobiono rewizję u brata i bratowej W. Smolarza. Milicja przeczytała na miejscu wszelkie znalezione listy. Pod koniec dnia około 10 milicjantów przyjechało z Wiesławem Smolarzem do jego rodziców i zapowiedzieli, że zatrzymają go i wydadzą go do Warszawy. Małżonkowie nie dostali prawa rozmawiania ze sobą.

W wywiadzie dla prasy duńskiej pani W. Smolarzowa oświadczyła później, że od tamtego czasu nie widziała swego męża. Około 23 lipca 1975 r. pani Smolarzowa udała się do Warszawy, by znaleźć męża. Po długim chodzeniu od Annasza do Kajfasza dowiedziała się, że wojskowe władze postawiły go w stan oskarżenia o szpiegostwo. Przy okazji gruntownie przesłuchano i żonę oskarżonego. Władze PRL zaleciły pani W. Smolarzowej pozostanie w kraju i niewyprowadzanie się do kogokolwiek. Pomimo to wróciła ona do Danii 26 lipca 1975 r. i zaczęła gruntowne starania o zwolnienie męża. Nie odniosły one żadnego skutku.

Po rocznych badaniach Wiesław Smolarz został skazany na 6 lat więzienia w PRL.

Szkoła Muzyczna

Sylwester Pucek ma 41 lat i od 1974 r. jest żonaty z magistrem muzyki Anną Pucek. Po przybyciu do Billund pani Pucek stwierdziła, że w miasteczku i okolicy istnieje pustka muzyczna. Wykorzystując swoje doświadczenia pedagogiczno-muzyczne pani Pucek zaczęła dawać koncerty fortepianowe, udziela się w klubie "Dobra muzyka" i założyła własną szkołę muzyczną dla 60 dzieci, które

robią doskonałe postępy. Duńska radiofonia nadała kilka audycji z p. A. Pucek. Dając upust swemu polskiemu patriotyzmowi pani Pucek we wrześniu 1978 r. zaprosiła kierownictwo i uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia z Wrocławia na występy w Billund. Występy siedmiorga polskich dzieci w wieku 11-12 lat zostały bardzo przychylnie omówione przez duńską krytykę muzyczną.

Sylwester Pucek, był czynnie zaangażowany w sprowadzeniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej z Wrocławia do Billund i był bardzo dumny z osiągniętych rezultatów. "Pokażemy Duńczykom, co potrafimy!" — zwykł mawiać.

Po tak udanej wizycie z Polski zaplanowano rewizytę duńskich dzieci ze Szkoły Muzycznej w Billund do Wrocławia na listopad br.

Teraz, po aresztowaniu w Polsce jednego z promotorów tej wymiany kulturalnej, cała akcja stała pod wielkim znakiem zapytania.

Inż. Pucek był zatrudniony w Billund w wielkiej duńskiej fabryce klocków zabawkowych "Lego."

W Danii wysunięto przypuszczenia, że władze PRL w taki lub inny sposób starały się namówić inż. Pucka, by zdradził im tajemnice przmysłowo-fabryczne tego znanego na cały świat koncernu. Gdy S. Pucek odmówił im, postawiono go w stan fałszywego oskarżenia.

W takiej małej miejscowości jak Billund wszyscy znają wszystkich a plotkom nie ma końca.

Podkreśla się, że w ostatnich miesiącach Sylwester Pucek cierpiał na depresję, miał objawy nieusprawiedliwionego strachu i manii prześladowczej. Od listopada 1978 był na ulopie choroby psychicznej i pod stałą opieką psychiatryczną.

Być może, iż ta chęć wyjazdu na urlop do Polski wynikała z jego stanu chorobowego, a z drugiej strony przypuszcza się, że ten niezdrowy człowiek może coś powiedział lub zrobił w Polsce, co władzom PRL nie podobano się.

Może czas da odpowiedź na te pytania.

Dziennik Polski (Londyn)

Zmiany w Sowieckim Ministerstwie Obrony

Trzeci (po Trockim i Bułganinie) cywilny minister obrony ZSRR, Ustinow, mianowany ad hoc marszałkiem kieruje wprawdzie nadal ogromną machiną sowieckich sił zbrojnych, ale wśród jego zastępców nastąpiły liczne zmiany. Zwłaszcza w ostatnich miesiącach.

W lipcu ub. roku zastąpił na funkcji dowódcy powietrznej obrony kraju marszałka Batyckiego marszałek Koldunow; w sierpniu został generalnym kwatremistrzem gen. Szestopalow, bo poprzedni, marszałek Gelowanow zmarł; w styczniu br. nastąpiła zmiana na stanowisku dowódcy wojsk lądowych, na którym gen. Petrow (Rosjanin) zastąpił generała Pawłowski (Ukraińca mającego już 70 lat). Ponadto gen. Szabunow objął w lipcu ub. r. funkcje zastępcy ministra dla spraw rozbrojeniowych i SALT, które pełnił do stycznia 1977 roku marszałek Ogarkow, który jest obecnie szefem sztabu generalnego i I zastępcą min. obrony.

Europa, Polacy, Wolność

Trzech historyków w kraju — Witold Biegański, Mieczysław Juchniewicz i Stanisław Okęcki — ogłosiło książkę pod tytułem: "Polacy w ruchu oporu narodów Europy, 1939-1945". Książka jest pierwszą chyba próbą syntetycznego opracowania udziału Polaków w ruchu oporu poza granicami kraju. Książka omawia formy aktywności bojowej Polaków w ramach podziemno-wyzwoleńczych we Francji, Belgii, Holandii, Danii, Norwegii, Jugosławii, Grecji, Bułgarii, Rumunii, Czechosłowacji, na Węgrzech, a także w Austrii i samych Niemczech.

Książka uzupełniona jest obszerną bibliografią i zawiera indeks nazwisk i pseudonimów polskich uczestników ruchu oporu w krajach Europy. Wydawcą jest Wydawnictwo Naukowe. Warto by było, aby książka mogła być omówiona w prasie emigracyjnej przez członków ruchu oporu przebywających obecnie na emigracji i znających te sprawy.

Walka z Ciemnością

Przekonawszy się, że siatka metalowa nie przepuszcza płomienia, na tej zasadzie zbudował dla górników lampę, dzięki której w kopalniach węgla nie są już narażeni na wybuchy pyłu węglowego, zapalającego się od płomienia.

W końcu 18-go wieku po raz pierwszy do oświetlenia użyto gazu, otrzymanego z pieców koksowych. Po ulepszeniu tego wynalazku przez Murdocha, w roku 1810 zawiązała się spółka celem oświetlenia Londynu lampami gazowymi. W Warszawie zaprowadzono je w r. 1856.

W r. 1859 odkryto w Ameryce północnej bogate źródła ropy. Przekonano się, że po oczyszczeniu daje ona bardzo dobre światło i oto Polak, Łukasiewicz, sporządził pierwszą lampę naftową.

W połowie zeszłego stulecia ludzkość otrzymuje najważniejszą zdobycz w zakresie oświetlenia: światła elektryczne. Pierwsze lampy łukowe pomysłu Hajnera, dały najświeższe światło, ale urządzenie ich było tak kosztowne i mozolne, że nie nadawały się do szerokiego użytku. Stosowano je tylko do oświetlania placów przy robotach nocnych.

Dopiero wielki uczony amerykański, Edison, wynalazł w r. 1879 lampę żarową, która okazała się najpraktyczniejszym i najtańszym oświetleniem.

Zanim poznano sztukę rozniecania ognia, ludzie musieli poprzestać tylko na świetle słonecznym i księżycowym. Po tym wielkim wynalazku mogli już blaskiem płomieni rozjaśniać mroki nocne. W drodze, gdy się ściemniało, zapalano pochodnie — polana, maczane w smole.

Pierwsze lampy były to podłużne naczynia gliniane, napełnione oliwą, w której zanurzano knot.

Zamiast oliwy, używano także łożu, oleju i żywicy; lampy wyrabiano z brązu i miedzi, a podczas uroczystości, odbywających się w nocy zapalano beczki ze smolą.

Przez tysiące lat nie znano innego oświetlenia. Jedynym ulepszeniem był szklany cylinder do lampy, wynaleziony w roku 1480 przez Leonarda da Vinci, wielkiego malarza i wielkiego uczonego.

Świecę woskowe używane były już w pierwszych wiekach chrześcijaństwa; łożowe jeszcze w połowie zeszłego stulecia paliły się w chatkach i w dworach, gdyż stearynowe, które zaczęto wyrabiać w roku 1818, uważane były za zbętek.

W dziejach oświetlenia, wiek 19-ty prawdziwy stanowi przełom, ruguje bowiem olej i łożówki, dając gaz, naftę i lampy elektryczne.

Na dobro XIX w. zapisać należy wynalazek lampy bezpieczeństwa: dokonał go chemik angielski Davy (1788-1822).

Kosztowny Nałóg

Genewa. (NYT) — Komisja NZ Zwalczenia Narkomanii, stwierdziła, że ten zabójczy nałóg kosztuje Stany Zjednoczone ponad 10 miliardów dolarów rocznie.

Podajemy LUNCH'E PO POGRZEBACH

3 Pokoje Bankietowe
V.F.W.
7256 W. 63 UL.
(Na Zachód od Harlem)
SUMMIT, IL • 458-8744

LIFE TIME REWARDING CAREER

Be a Proud Member of Ever Growing Health Team
BE A DENTAL TECHNICIAN (The Specialty—DENTAL CERAMICS)
If you like working with your two hands, you may have the aptitude to become a fine dental technician. No previous experience needed. No language barrier. Step-by-Step, you will be trained how to develop your creative potential.
Come to See Us Now For Free Aptitude Test
Absolutely No Obligation

NORTHWEST SCHOOL OF DENTAL TECHNOLOGY

4554 N. BROADWAY (Suite 270)/Chicago, IL 60640/PHONE: 312-989-0202
*APPROVED BY THE ILLINOIS OFFICE OF EDUCATION

NORTHWESTERN BUSINESS COLLEGE



- Kursy Dienne i Wieczorowe
- Specjalne Lekcje Angielskiego
- Pisanie Na Maszynie
- Księgowość
- Matematyka
- Maszyny Biurowe

Nowe Kursy Rozpoczynają Się

5 marca 1979.
Zapisy 1 i 2 marca

4957 W. Belmont Ave.

Tel. 777-4220

Godne Naśladowania

Członkowie Koła SPK
Im. II Korp. Złożyli \$550 Na
W. Janusz Assistance Fund

Z pełnym uznaniem należy zanotować postawę członków Koła SPK nr. 31 im. II Korpusu, którzy na walnym zebraniu Koła 18 b.m. złożyli \$550 na W. JANUSZ ASSISTANCE FUND. Ten godny naśladowania zbiorowy czyn jak najlepiej świadczy o dużym wyrobieniu i patriotycznej postawie członków Koła, oraz ich zrozumienia nakazu chwili: naszej solidarności i pomocy dla ludzi, którzy choć narażeni na codzienne szykany i zagrożenie swego bytu ze strony władz PRL, prowadzą nieustępliwą walkę o prawo narodu polskiego do wolności i prawdy.

Jak już informowaliśmy, W. JANUSZ ASSISTANCE FUND został powołany celem przyścia z pomocą pp. Kazimierzowi i Wandzie Janusz na koszt kuracji raka p. Wandy. Kazimierz Janusz, kierownik biura prasowego Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela w Polsce, jest jednocześnie współredaktorem jego niecenzurowanego pisma "Opinia". W skład komitetu weszli m. innymi: Lidia Pucińska, Józefina Rzewska, Bonawentura Migała, Władysław Stępień, Kazimierz Sztarnal, Aleksander Kajkowski, Waldemar Włodarczyk. Przewodnicztwo komitetu objął Kazimierz Łukomski, sekretarką komitetu jest Anna Rac a skarbnikiem Leszek Dąbrowski.

Komitet apeluje do ofiarnej Polonii o donacje na ten szlachetny cel, które należy przesyłać na adres: W. Janusz Assistance Fund, c/o Polish Veterans of W.W. II. 3242 N. Pulaski Ave., Chicago, Ill. 60641.

Posiedzenie

Tow. Rat. Kwików

Posiedzenie Tow. Rat. Kwików odbędzie się w niedzielę, 4 marca, o 2:30 po poł., 5814 W. Fullerton. Obecność wszystkich pożądana. Będą rozdawane bilety na bal wiosenny, który odbędzie się 28 kwietnia.

F. Banek, prez.; C. Walczak, sekr.

Zabawa

Klubu Parafii Dąbrowa

Klub Parafii Dąbrowa urządza zabawę 4 marca, o 2 po poł., 3024 N. Laramie. Do wygrania rozmaite nagrody.

K. Bamba, prez.; M. K. Przybylska, sekr. prot.

Instalacja Zarządu

Plac. Nr 5 SWAP

Wspólna instalacja Placówki Macierzystej Nr 5 Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce i Korpusu Pomocniczego, odbędzie się w niedzielę, 4 marca, o godzinie 2 po południu, w sali Domu Okręgu 1 SWAP, 1239 N. Wood.

Prosimy o punktualne przybycie. W programie wzięcie udziału dla księży proboszczów, którzy nam pozwalają na zbiorce "Bławatka" i dla zasłużonych kolegów.

Regularne posiedzenie Placówki Macierzystej Nr 5 SWAP odbędzie się w piątek, 9 marca, o godzinie 7:30 wieczorem. Uprasza się Kolegów o przybycie gdyż mamy sprawozdanie z gospodarki Placówki i inne ważne sprawy do załatwienia.

M. Stermiński, komendant; S. Pyka, adiutant.

• KUPUJĄCE W SKŁADACH
• KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W
• DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Instalacja Grupy 1532 ZNP

Tow. Gwiazda Przyszłości Młodzieży Polskiej

W tym roku uroczystość zaprzysiężenia nowego zarządu Grupy 1532 ZNP odbyła się w styczniu, w sali "New Polonia", przy 6103 W. Belmont Ave.

Po wstępnym przemówieniu prezesa Grupy p. Stanisława Scibły nastąpiło przywitanie i prezentacja gości w osobach: wiceprezesa ZNP — Józefa Gajdy, komisarza 13 Okręgu — Kazimierza Musielaka, wiceprezesa Gminy 75 — Anny Halvorsen, wiceprezesa Gminy 75 — Stanisława Bogobowicza, prezesa Gminy 128 — Szwajcera z małżonką, prezesa Zespołu Młodzież. — Juliana Walasa, skarbnika Zespołu Młodzież. — Antoniego Sobkowicza, sekretarki Zespołu Młodzieżowego — Marty Walas, instruktorów Zespołu przy Gminie 75 — Teresy Samulskiej, Henryka Sobkowicza oraz dzieci i młodzieży.

Przysięgę od nowowybranego zarządu Grupy 1532 przyjął wiceprezes ZNP — Józef Gajda.

Słowa rot, przysięgi... "działać w imię hasła przez ZNP wskazanych, przy Konstytucji i ustawach wiernie stać, ich przestrzegać i bronić oraz urząd sumiennie i uczciwie sprawować"... zawarły pełnię obowiązków i wytycznych dla nowego zarządu na rok 1979 — tj.: prezesa — p. Stanisława Scibło, wiceprezesa — p. Jadwigi Kalinowskiej, sekr. finansowego — p. Jana Płaszewskiego, skarbnika — p. Teodora Jaremuśa, sekr. prot. — p. Teresy Komorowskiej, oraz dyrektorów — p. Stanisława Scibło, p. Antoniego Sobkowicza i p. Stanisława Bajora, którzy z całą świadomością zaaprobowali je i przyjęli.

Po ceremonii instalacyjnej głos zabrał wiceprezes ZNP — Józef Gajda, który złożył gratulacje nowemu zarządowi oraz wyraził duże uznanie dla pracy Grupy 1532 i Zespołu Młodzieżowego, istniejącego przy Gminie 75.

Szczególnie wiceprezes zwrócił uwagę na fakt, że ZNP jest czołową organizacją polską na terenie USA, która jako ideaowa, bratnia organizacja powinna wykazać się w 100-lecie swego istnienia wyjątkowo wzmoczoną pracą w grupach i gminach. Wiele zdań wiceprezesa skierowanych było do młodzieży, by nie zawahała się nigdy przed podejmowaniem i pełnieniem funkcji w ZNP, by już dzisiaj dążyła do tworzenia swojej przyszłości oraz to lepszej i jaśniejszej, by jej gwiazdą przewodnią były cele wniosłe i zawsze godne imienia dobrego Polaka.

Serdeczne życzenia noworoczne w imieniu zarządu ZNP i własnym zakończył przemówienie wiceprezesa.

Do słów wiceprezesa p. Gajdy dołączył swoje komisarz Okręgu 13-go p. Kazimierz Musielak, wyrażając uznanie za dotychczasową pracę Grupy 1532. Grupa, która jest jedną z tych w ZNP, gdzie młody element jest przeważający. Jest w niej dużo życia a w rozwoju tej grupy biorą żywy udział prawie wszyscy członkowie. Grupa ta zajmuje w Gminie 75 jedno z przodujących miejsc w zdobywaniu nowych członków dla organizacji, czego dowodem jest istnienie przy

Skarbnik Moskal Na Instalacji Grupy 2185 ZNP

Tow. Strzelców Obrony Białego Orła, Grupa 2185 ZNP Oddział 101 Legionu Pułaskiego odbędzie posiedzenie instalacyjne w czwartek, 15 marca, o godz. 7:30 wieczorem, w lokalu E. Moskala, 5639 N. Milwaukee.

Przysięgę nowego zarządu odbierze Edward Moskal, skarbnik ZNP.

Sekretarz finansowy będzie wcześniej, aby przyjmować składki. Pieniądze można również przelać pocztą do sekr. finansowego.

M. Klinger, prez.
J. Przywara, sekr. prot.

Z Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, odbędzie swe miesięczne posiedzenie we wtorek, 6 marca, o 8 wieczorem, w sali Moskala, 5639 N. Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i załatwienia. Prosimy członków o liczne przybycie. — Stanisław Bogobowicz, prez.; Stanisław Pacocha, sekr. prot.

Tow. Kopiec Piłsudskiego, Grupa 1972 ZNP

Zebrań Tow. Kopiec Piłsudskiego, Grupa 1972 ZNP odbędzie się w niedzielę, 6 marca, o 2 po poł., 4512 S. Marshfield. Sekr. fin. będzie urzędował od 1 po poł. Prosimy o liczne przybycie.

B. Bialic, prez.; S. Sławiński, sekr. prot.

Gminie 75 jedyny w 13 Okręgu Zespół Młodzieżowy.

Grupa ta istnieje od roku 1912 i już wówczas nazwa jej brzmiała "Gwiazda Przyszłości Młodzieży Polskiej". Były to czasy ciężkie dla Polaków w kraju i poza granicami a jednak jakże postępowa była ta nazwa, która jednocześnie wytyczyła cel działania.

Wniosły ten cel przyświeca grupie przez wszystkie lata jej istnienia i powinien przynieść coraz to lepsze osiągnięcia w pracy szczególnie w tym doniosłym roku historycznym ze względu na wybór papieża Jana Pawła II, gdy oczy wszystkich zwrócone są na Polskę oraz w następnym roku gdy podsumowane będą wyniki 100 letniej działalności ZNP. Komisarz Musielak podkreślił też rolę liderów, którzy sumienną codzienną pracę wymagającą wiele wysiłku i wyrzeczeń z dnia na dzień podnoszą rangę naszej organizacji. Wyraził również swoje pragnienie by każdy Polak na ziemi amerykańskiej był członkiem tej wielkiej organizacji, gdyż ważnym czynnikiem we wszystkich poczynaniach naszej społeczności jest jedność działań dla całej Polonii.

Część oficjalną zebrania zakończyły podziękowania prezesa Grupy p. St. Scibło skierowane do przedmówców.

W części artystycznej wystąpił w całej okazałości Zespół Młodzieżowy pod kierownictwem p. Juliana Walasa, który w swoim programie zaprezentował pieśń pt. "Piękna nasza Polska cała", taniec "Polonez" w barwnych strojach oraz kilka polskich koled. Program przygotowany przez dzie z Zespołu Młodzieżowego pod kierunkiem przemilych, pełnych inicjatywy i chęci instruktorów p. Teresy Samulskiej i p. Henryka Sobkowicza ukazał osiągnięcia i wyniki pracy zespołu. Trud więc nie poszedł na marne a uśmiechnięte buzie dzieci wyrażały swą wdzięczność dla tych, którzy umożliwili im naukę śpiewu i tańców.

Przy suto zastawionych stołach goszczono się do późnych godzin.

Stan. Scibło, prezes
T. Komorowska, sekr. prot.

The Softy Dress

Printed Pattern

4750

8-20



by Anne Adams

TENDER TOUCHES define the new dress shaping—a dart-shaped neckline beneath a soft bow, bloused waist and swingy skirt. Choose supple knits, fluid crepe. Printed Pattern 4750: Misses Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. Size 12 (bust 34) takes 3 3/8 yards 45-inch fabric.

\$1.50 for each pattern. Add 40¢ for each pattern for first-class airmail and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 West 17th st., New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

CHANGE! The big fashion changes are in our NEW SPRING-SUMMER PATTERN CATALOG. Dresses, tops, skirts, pants, vests, jackets plus \$1.50 free pattern coupon. Send 75¢ for Catalog. 130-Sweaters-Size 38-56 \$1.50 129-Quick/Easy Transfers \$1.50 128-Patchwork Quilts \$1.50 127-Afghans 'n' Dollies \$1.50

Henryk Sienkiewicz

Potop (III)

76

(Ciąg Dalszy)

— Jest w Tylży niejaki Plaska, czy tam jak, który swego czasu był księdzem w Nieworanach, ale rewowawszy, lu-terstwo przyjął, ożenił się i pod protekcję elektora się schronił, a teraz wędzoną rybą ze Zmudzią handluje. Swego czasu starał się nawet biskup Parczewski, aby go na powrót na Zmudź dostać, gdzie by mu pewnie stosik pod nogi podłożono, ale elektor nie chciał współwicy wydać.

— Co mnie to obchodzi? Nie marudź!

— Co waszą książeńca mocść to obchodzi? Owóż powinno obchodzić, bo on was zszycje jako wierzch z podszewką, rozumiesz, wasza książeńca mocść? A że kiepski majster i do cechu nie należy, łatwo będzie po nim rozpruć, rozumiesz, mości książe? Tego szycia cechowi za ważne nie uznają, a przecie nie będzie ni gwałtów, ni hałasów. Majstrowi będzie można potem łeb ukroczyć, wasza książeńca mocść zaś sam będziesz narzekał, że było podejście, rozumiesz? Zaś przedtem: crescite et multiplicamini... Pierwszy daję moje błogosławieństwo.

— Rozumiem i nie rozumiem — rzekł książe. — Diabła tam! pojmuję doskonale. Sakowicz! musiałeś już jak strzyga z zębami na świat się urodzić. Kat cię czeka, nie może inaczej być... O, panie starosto!... Ale póki żyję, włos ci z głowy nie spadnie, a kontentacja przystojna nie minie... Ja tedy... — Wasza książeńca mocść oświadczył się solennie o rękę panny Billewiczówny jej samej i miecznikowi. Jeśli ci odmówią, jeśli się nie uda, to każ ze mnie skórę ściągnąć, rzemień do sandałów z niej zrobić i iść na pokutną pielgrzymkę do... do Rzymu. Radziwiłłowi można się najęzyć, gdy zechce pokochać, ale gdy zechce się żenić, tedy żadnego szlachcica nie będzie potrzebował pod włos głaskać. Musisz tylko wasza książeńca mocść powiedzieć miecznikowi i pannie, że ze względu na elektora i króla szwedzkiego, którzy cię z księżniczką baponką swatają, małżeństwo musi pozostać sekretne, dopóki pokój nie będzie zawarty. Zresztą intercyzy, piszcie, jakie chcecie. Wszystko to oba kościoły muszą uznać za nieważne... A co?

Bogusław milczał przez chwilę, tylko na obliczu pojawiły mu się pod farbą gorączkowe plamy czerwone. Po chwili rzekł.

— Czasu nie ma, za trzy dni muszę, muszę na Sapiechę wyruszyć.

— To właśnie! Gdyby czasu było więcej, niepodobna by było pozorów usprawiedliwić. Jakże? Tylko brakiem czasu wytłumaczysz wasza książeńca mocść, że pierwszy lepszy ksiądz przyjeżdża, jako w nagłych razach bywa, i na pytel ślub daje. Oni to samo pomyślą: "Prędko, bo musi być prędko!" Rycerska to dziewczka, więc wasza książeńca mocść i na wyprawę zabrać ją ze sobą możesz... Królu miły, jeśliś Sapieha pobije, to i tak w połowie wiktorem będziesz.

— Dobrze, dobrze! — rzekł książe.

Lecz w tej chwili uchwycił go pierwszy paroksyzm, tak iż szczył mu się zacięły i słowa w nim rzucił i drgał jako ryba wyjęta z wody. Wszelako, nim przestraszony Sakowicz zdołał sprowadzić medyka, paroksyzm przeszedł.

ROZDZIAŁ XVII

Po rozmowie z Sakowiczem książe Bogusław udał się nazajutrz po południu wprost do miecznika rosińskiego.

— Panie mieczniku dobrodzieju! — rzekł na wstępie — zawiń mi ciężko ostatnim razem, bom się uniósł we własnym domu. Mea culpa!... i tym większa, że ten ten afront uczynił człowiekowi z rodu od wieków zaprzyjaźnionego z Radziwiłłami. Ale przychodzę błagać o przebaczenie. Niech szczerze przyznanie waszmości panu za satysfakcję, mnie za pokutę wystarczy. Waszmość znasz od dawna Radziwiłłów, wiesz, żeśmy do przeprosin nieskorzy; wszelako, żeś to wiekowi i powadze uchybił, pierwszy nie bacząc, ktm jest, przychodzę z powinną głową. A już też, stary przyjacielu naszego domu, dłoń mi, wierzę, nie unkniesz?

To rzekłszy wyciągnął rękę, a miecznik, w którego duszy pierwszy impet już przeszedł, nie śmiał mu swej odmówić, choć podał ją ociągając się, i rzekł:

— Wasza książeńca mocść, wróć nam wolność, a to będzie najlepsza kontentacja.

— Jesteście wolni i możecie jechać, choćby dziś.

— Dziękuję waszej książeńcej mości — odrzekł zdziwiony miecznik.

— Jedną tylko stawię kondycję, której, daj Bóg, żebyś nie odrzucił.

— Jakąż to? — spytał z obawą miecznik.

— Ażebyś chciał wysłuchać cierpliwie tego, coć powiem.

— Jeżeli tak, tedy będę słuchał, chociażby do wieczora.

— Nie dawaj mi zaraz responsu, jeno się namyśl godzinę albo dwie.

— Bóg widzi, że byłem wolność odzyskał, pragnę zgody.

— Wolność waćpan dobrodzieju odzyszczesz, nie wiem tylko, czy korzystać z niej zechcesz i czy ci pilno będzie opuścić moje progi. Rad bym, żebyś mój dom i całe Taurogi za swoje uważał, ale teraz słuchaj. Czy wiesz waszmość, mój dobrodzieju, dlaczego się sprzeciwiał wyjazdowi panny Billewiczówny? Oto dlatego, żeś odgadł, iż uciec po prostu chcecie, a ja takem się w synowicy waszmościnej rozkochał, iż byle ją widzieć, Hellespont bym co dzień przepływać gotów jako ów Leander dla Hery...

Miecznik poczerwieniał na nowo w jednej chwili.

— Mnie to wasza książeńca mocść śmiesz mówić?...

— Właśnie waszmości, mój szczególniejszy dobrodzieju.

— Mości książe! Szukaj fortuny u dworze, a szlacheckiej dziewczki nie tykaj, boć zasię! Możesz ją więzić, możesz do sklepu zamknąć, ale ci jej pohańbić nie wolno!

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

Od siły organizacji bratniej pomocy — zależy znaczenie i prestiż Polonii!

Porzucenie Broni US w Iranie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

zabezpieczona i nie dostanie się w niepowołane ręce, dowiedzieli się obecnie z prerażeniem, iż najnowsze zdobycze techniki amerykańskiej, włączając samoloty bojowe F-14 oraz zdalnie kierowane pociski typu Phoenix, zdane są na łaskę losu.

Unikając większego rozgłosu, lecz wysuwając swe żądanie z całą stanowczością, przywódcy Kongresu domagają się obecnie przeprowadzenia w tej sprawie dochodzenia. Chodzi

Księżna Zachorowała

Paryż. (UPI) — 82-letnia księżna Windsor, której mąż rzekł się korony brytyjskiej, aby ją poślubić, zachorowała i w sobotę była operowana, gdy lekarze stwierdzili zablokowanie grubego jelita.

Księżna operowana była w Szpitalu Amerykańskim w Paryżu. Rzecznik tego szpitala powiedział, że pacjentka "miała spokojną noc" i że badania laboratoryjne wykazały poprawę. Dziś chora przeniesiona będzie z łóżka na fotel.

Jej mąż, były Edward VIII, wuj królowej Elżbiety II, zmarł w Paryżu w 1972 roku.

tu o ustalenie, dlaczego istniejące na wypadek takiej ewentualności plany, nie zostały wprowadzone w życie i dlaczego nie zadano o zabezpieczenie broni amerykańskiej, ryzykując przedostanie się tajemnic wojskowych w niepowołane ręce.

Dalej — przywódcy kongresowi domagają się przeprowadzenia szczegółowego dochodzenia oraz rozliczenia ze sprzętu, jaki pozostawiony został w Iranie, włączając w to amerykańskie urządzenia służące do działalności agencji wywiadowczych. Ekwipunek tego rodzaju, służący do gromadzenia informacji na temat działalności Sowietów, również pozostał w Iranie.

Dodatkowe rozdrażnienie przywódców Kongresu sprawa podejrzenia, iż — 1) niewywiązanie się ze swych zobowiązań w zakresie zabezpieczenia znajdującej się w Iranie broni

Koncert Brytyjskiego Skrzypka

Znany skrzypek z Wielkiej Brytanii, Nigel Kennedy, lat 22, wystąpi z koncertem w Ośrodku Kulturalnym biblioteki publicznej, 58 E. Washington w środę o 12:15.

Chińczycy Zaproponowali Rozejm

(Dokończenie ze str. 1-ej)

dywizji, niż Amerykanie w wojnie indochińskiej".

W szczytowym punkcie wojny indochińskiej było w Wietnamie 547,000 żołnierzy amerykańskich, ale tylko 60,000 tworzyło 11 dywizji liniowych. Obecnie wywiad w Bangkoku ocenia, że chińska formacja uderzeniowa liczy około 20 dywizji, czyli od 170,000 do 200,000 ludzi, z czego tylko połowa znajduje się już na terytorium wietnamskim.

Pomimo niewątpliwego nasilenia walk i podciągania posiłków przez obie strony, wywiad ustalił, że linia frontowa nie uległa poważniejszym zmianom, jakkolwiek wojska chińskie zajęły miasto Lao Cai, stolicę prowincji Hoang Lien Son, i miasto Cao Bang. W Bangkoku mówi się, że "być może" Lao Cai zostało przez Wietnamczyków odbite w kontrataku, natomiast Hanoi utrzymuje, że miasto to nigdy nie padło w ręce nieprzyjaciela.

Wszystko zdaje się wskazywać, że Chińczycy nastawiają się na zdobycie miasta Lang Son, z którego władze wietnamskie już ewakuowały 40,000 mieszkańców.

Alan Dawson, korespondent agencji UPI, który w ciągu week-endu obserwował działania bojowe w prowincji Hoang Lien Son, donosi, że akcja chińska ogranicza się do str-

Wywiadowcze Placówki U.S. Na Bl. Wschodzie

Washington (UPI) — Senator Gary Hart, D-Colo., twierdzi, iż Stany Zjednoczone będą w stanie sprawdzić, czy Sowiety stosują się do zobowiązań zawartych w ramach umowy SALT II — nawet wówczas, jeśli ostatnia placówka CIA, w Iranie, zajmująca się gromadzeniem informacji na temat sowieckich broni zdalnie kierowanych — zostanie zamknięta. Należy bowiem liczyć się z faktem, iż nowy rząd w Teheranie zażąda tego.

Senator potwierdził w poniedziałek fakt, iż najbardziej-ważka placówka CIA, znajdująca się w pobliżu granicy sowiecko-irańskiej — nadal funkcjonuje. Placówka ta zajmuje się gromadzeniem informacji na temat działalności sowieckich pocisków zdalnie kierowanych.

Hart powiedział, iż gromadzenie informacji z tej samej dziedziny może być kontynuowane nawet wówczas, jeśli doszłoby do likwidacji wszystkich amerykańskich placówek w Iranie, zajmujących się działalnością wywiadowczą. Stwierdził on, iż działalność ta prowadzona może być nadal przy pomocy samolotów lub też z innego państwa. Hart nie powiedział o jakie tu państwo chodzi.

Z innych źródeł natomiast pochodzi wiadomość, iż senator miał przypuszczać na myśli Turcję, gdzie Stany Zjednoczone uruchomiły niedawno trzy placówki wywiadowcze zajmujące się gromadzeniem informacji.

Bunt Elitarnych Wojsk Ugandyjskich

Nairobi (UPI) — Elitarny pułk "samobójców" ugandyjskich zbuntował się przeciwko Idi Aminowi i oparował garnizonowe miasto Masaka, położone o 70 mil na południe od stolicy Kampali, oraz szeroki rejon wokół tego miasta.

O zdobyciu Masaki przez niezidentyfikowane wojska ugandyjskiego "ruchu oporu" pisaliśmy już w weekendowym wydaniu Dziennika, później wiadomość tę potwierdził Idi Amin, który podał, że miasto oparowały oddziały z Tanzanii i formacje złożone z uchodźców ugandyjskich.

Jeszcze później nadeszła wiadomość, że główną rolę w zdobyciu miasta odegrał elitarny pułk ugandyjski, który zaapelował do ugandyjskich sił zbrojnych o wypowiedzenie posłuszeństwa, anulowanie przysięgi i położenie kresu rządowi terroru.

"Nie stanowimy części jakiegokolwiek układu politycznego i podjęliśmy tę decyzję, mając na względzie potęgujące się ludobójstwo dokonywane na narodzie ugandyjskim" — przez Idi Amina i jego najemnych lokai stwierdzają zbuntowani "samobójcy".

Pamiętaj, że wobec zmuszenia narodu polskiego do milczenia, "Dz. Związkowy" jest jego wolnym głosem.

szlwej nawały artyleryjskiej i ataków przeprowadzanych przez małe oddziały, które muszą walczyć w trudnych warunkach w pokrytych dzunglach górach wapiennych.

Potwierdzają się też wiadomości o ruchu sowieckich i amerykańskich okrętów wojennych. Flotylla 11 sowieckich okrętów wpłynęła na wody morza Południowo Chińskiego, a 3 inne są na wysokości wybrzeży chińskich. Ze strony amerykańskiej sześć okrętów bojowych, w tym trzy łodzie podwodne o napędzie i uzbrojeniu nuklearnym oraz ciężki krążownik, wpłynęły do zatoki Hongkongu, a lotniskowiec USS "Constellation" płynie z Filipin na morze Południowo Chińskie.

I w Polsce Zima Daje się We Znaki

London (DP) — Zima w Polsce nie ustępuje. W zeszłym tygodniu w Suwałkach notowano minus 17 stopni C, w Warszawie minus 6. W tym tygodniu ocieplało nieco. W stolicy zanotowano przedwczoraj minus 1 C.

W północnych dzielnicach kraju a także w środkowych sypał śnieg. Na Wybrzeżu opadom towarzyszyły silne wiatry, powodujące zamiecie i zadymki. Szybkość wiatru m. in. w Swinoujściu dochodziła w porwach do 22 m na sek. W głębi kraju do 18 m na sek. Na Bałtyku sztormy. Kutry przerwały połowy i schoroniły się do portów.

Obfite opady, zadymki i zamiecie mocno dały się we znaki komunikacji kolejowej i drogowej. Ogółem na terenie kraju nieprzejezdnych było 17,000 km dróg.

W północnych rejonach kraju sparaliżowana została komunikacja autobusowa. Wiele autobusów i samochodów ugrzęzło w śniegach. Setki kursów autobusowych zostało odwołanych.

W Warszawie w zeszłym tygodniu z wielkim trudem utrzymywano komunikację tramwajową. Ludność pomagała w usuwaniu nowych warstw śniegu.

Kuwejt Podnosi Cenę Ropy

Kuwejt (UPI) — Rząd kuwejcki podał wiadomość, że podnosi cenę swojej ropy naftowej o 9.35 procent, w odpowiedzi na sytuację rynkową i braki wywołane kryzysem irańskim.

Podwyżka ta wywołała szczególne zaniepokojenie wśród nafiarczy, ponieważ Kuwejt jest największym producentem, który zdecydował się na ten krok i ponieważ wprowadzona podwyżka \$1.20 na baryłek jest większa od poprzednio wprowadzonych przez Abu Dhabi, Katar i Libię.

Dwa pierwsze państwa podniosły cenę ropy o 7 procent, Libia o 5 procent. Podwyżkę zaszyfowała też Wenezuela i Irak.

Wyrażane są obawy, że Kuwejt zdoła nakłonić inne państwa naftowe, w tym także Arabię Saudyjską, do podniesienia cen o 9.35 procent.

Arabia Saudyjska, najbardziej umiarkowany członek OPEC, stara się obecnie utrzymać cenę ropy naftowej na ustalonym w grudniu ub. r. poziomie, a podwyżką objęta jest tylko nadwyżka produkcyjna, mająca na celu wyrównanie braków rynkowych.

Arafat w Podróż

Abu Dhabi (UPI) — Przywódca palestyńczyków Yasser Arafat, po tygodniowej wizycie w Iranie, przybył do Zjednoczonych Emiratów Arabskich. Towarzyszy mu osobnik, który do złudzenia przypomina Ahmeda Khomeiniego, syna mułły irańskiego, który wywołał rewolucję w Iranie.

★ Pomoc Domowa

POTRZEBNA pani w średnim wieku, do pilnowania 2 dzieci od 8 - 4-ej, woliny z zamieszaniem. Okolica Irving Park i Central Park. 463-6710.

WOMAN LIVE IN SATURDAY & SUNDAY

Home in Highland Park to take care of an elderly woman, share housework. Must speak some English and should have social security card. Salary \$70. Good transportation available. Call 432-0460 on Thursday & Friday. MRS. TURNER.

GOSPODYNI

\$100-\$125 tygodniowo. Własny pokój, łazienka, telewizor. 5 dni.
ARDEN'S AGENCY
6934 N. Glenwood
Dzwonić w Jęz. Angielskim:
465-1241 lub 824-1843

★ Pomoc Domowa

GOSPODYNI DOMOWA
Z zamieszaniem, 6 dni do 4 letniego dziecka. Wszystkie domowe obowiązki. Własny pokój, kolorowa TV. Blisko północ. Dzwonić po angielsku W Ciągu Dnia 236-4500
Wieczorem 787-2931

GOSPODYNIA z zamieszaniem w Addison, Ill. Własny pokój, wyższe wykształcenie i dobre wynagrodzenie. 530-1705 lub LA 3-1290.

KOBIETA do sprzątnięcia w północno zachodniej dzielnicy. 5 dni w tygodniu. Dobre wynagrodzenie. Musi mówić trochę po angielsku. 677-7994.

WOMAN LIVE IN

MONDAY THRU FRIDAY
Home in Highland Park to take care of an elderly woman, share housework. Must speak some English & should have social security card. Salary \$160. Good transportation available. Call 432-0460 on Thursday & Friday. Mrs. Turner

★ Praca Żeńska

KOSMETYCZKA
Potrzebna od zaraz do ekskluzywnego salonu w Austin, Tx. Dobre warunki pracy, zarobki, możliwość awansu. Zyciorys, fotografie, kopie dokumentów przesłać do:

HALINA P.O. BOX 9486
Austin, Tx. 78766 Tel.: (512) 345-2626
Potrzebna manikurzystka i fachowa masażystka.

OPERATORKI DO SZYCIA NA MASZYNE

Doświadczenie na pojedynczych igłach do szycia sportowego ubrania. Na pełen etat. Wysokie wynagrodzenie.
INTEGRITY UNIFORM CO.
3322 W. Lawrence

WOMAN— ASSEMBLERS

No experience necessary
THE RELAY HOUSE
6030 Northwest Highway
763-5550

TELETYPE OPERATOR DAYS

General office work, minimum 2 years experience w/data tape. will be entering orders. Also some figure work involved. Starting salary \$736/month.
NEED IMMEDIATELY
OAK LAWN EMPLOYMENT SERVICE
636-7500
(a Private Employment Agency)

TYPYST

THE DIFFERENCE IS...

... You'll enjoy pleasant surroundings in our prestigious, investment counseling firm (conveniently located near C&NW & Union Sts.). You'll have a good starting salary & many company paid benefits. You'll have a "break" in your day as relief receptionist, & an opportunity to learn new office equipment. If you're a good typist (50-55 wpm) & have a professional phone manner, we'd like to show you the "difference".

Call 368-7705

★ Praca

✓ CHEF

✓ WAITRESSES ✓ COOKS
NOW HIRING! ALL SHIFTS! ENGLISH REQUIRED
Join the staff of CHICAGO'S most unique dining spot!
GANGER'S V.I.P. Restaurant and Lounge
3121 N. Milwaukee Ave. 478-9522

REPAIR MACHINISTS

\$9.02 - \$9.12/hr. + Shift Premium
We have openings for experienced Journeymen who have worked on repairs of machines such as automatic screw machines, cold headers, grinders, automated feeding requirements or other type of precision metalworking equipment. Must be able to work any shift.

TOOL MAKERS

\$9.02 - \$9.12/hr. + Shift Premium
We have openings available for qualified Journeymen toolmakers. Must be able to work any shift.

PRECISION TOOL GRINDERS

\$9.02-\$9.12/hr. + Shift Premium
We have openings for Journeymen who are experienced in both high speed and carbide form tool work, heading dies, gauges and fixtures, etc. Must be able to work any shift.

Excellent working conditions with modern equipment. Many liberal fringe benefits such as free medical, hospital, surgical, outpatient sickness and accident insurance, free dental insurance, plus drug prescription program, non-contributory pension plan, 14 paid holidays, liberal paid vacation plus vacation bonus, shift premium, and cafeteria.

STANADYNE CHICAGO DIVISION

544-3500
2701 W. Washington
BELLWOOD, ILL.
Employment Office Hours
9 am - 3 pm Monday thru Friday
An Equal Opportunity Employer

★ Praca Żeńska

OPERATOREK
MASZYN DO SZYCIA
Nowoczesna fabryka w Niles. Wymagane doświadczenie. Dobra komunikacja. Telefonować do Mr. Howard po angielsku.
647-9618
NORTEX CORP.

CLEANING WOMAN
Must Speak Good English.
for a funeral home.
Daily hours 9:30 - 3:30
622-9300 - Ginny

PAYROLL PERSONNEL

Experienced person for all phases of personnel work with payroll experience. Must be excellent typist. This is clerical position with a good starting salary.

Call Walter Schmidt:
847-1800

LADY COOK

For German restaurant. Lakeview area. German, Polish cooking desired. Phone for appointment between 3 and 5 P.M.

337-4550
Ask for Apt. 18 E.

OWNER OPERATORS WANTED

FOR MOTOR FREIGHT DISPATCH.
RUNNING CHICAGO/DETROIT,
CHICAGO/CLEVELAND.
RETURN LOADS.
568-9081

MACHINIST

Machine rebuilders. Must be able to scrape & fit & have own tools. Full time positions. Paid vacations, insurance & holidays.

Call: Joe or Bob
421-5100

IMMEDIATE OPENING AUTOMOTIVE MECHANIC

APPLY IN PERSON
SEE ERV PELEWSKI
COMMUNITY MOTORS INC.
5900 W. 159th St. Oak Forest

model/sales girl

bi-lingual polish/english assistant to manager. perception in residential interior design and shapely figure required. \$185/\$250 (apprx. 55 hr. week), starting salary will depend on applicants qualifications. excellent career opportunity.
to interview call Bob Adler

est. 1924 466-7330
adapety
co
2845 milwaukee ave.

GENERAL FACTORY LABOR

Light work with occasional punch press operations. Clean factory. Paid O.T. Small 2nd shift; 3:30-11:30 p.m.

INTERNATIONAL CAN CO.

9301 King St.
Franklin Park 671-7790

★ Praca

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mój, syn mój, ojciec, brat, teść, szwagier i wuj nasz, śp.

Józef H. Payonk
(syn śp. Franciszka, brat śp. Jana)

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 25-go lutego 1979 roku, o godzinie 4:10 po południu w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 1-go marca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2644-46 N. Central Ave., do kościoła św. Jakuba (Msza św. o godz. 10-ej), a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcele rodzinnej.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Melania (z domu Jedrycki), żona; Ronald (Laura) i Kenneth, synowie i synowa; Józefa, matka; Dale (June), brat i bratowa; Anna (Eugeniusz) Archacki, siostra i szwagier; George i Domicela Jedrycki, teściowie; oraz szwagrowie, szwagierki, siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki i bratanice, wraz z całą rodziną.

PROSIMY NIE NADSYLAĆ KWIATÓW.

Pogrzebem zajmują się: Jan Baran i Syn, telefon 622-1488.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, siostra, babcia i prababcia nasza, śp.

Janina Waliszewska
(z domu Stempniowska)

(żona śp. Franciszka, matka śp. Gertrudy Sipin i śp. Teodora)

Członkini Tow. Serca Pana Jezusa Nr. 308 ZPRK; Klubu Kujawiaków na Town of Lake, Klubu Nowy Prąd i Korpusu Pomocniczego przy Post 5216 VFW, po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 25-go lutego 1979 roku, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzić dziś po 6-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 1-go marca, o godzinie 9:15 rano, z Blake-Lamb Funeral Home, pnr. 3737 W. 79 ul., do kościoła St. Bede Venerable (Msza św. o godz. 10-ej), a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcele rodzinnej.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Florence Sklenar i Franciszek, dzieci; Eugeniusz Sklenar, zięć; Charlene i Teresa, synowie; Zofia (Wincenty) Witkowski, siostra i szwagier; oraz wnuki, wnuczki, prawnuki i prawnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się Jan Patka Dom Pogrzebowy. Telefon 268-5257 lub 735-4242.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza żona moja, matka nasza, babcia i siostra nasza, śp.

Julia Drabicka
(z domu Kunisz)

Weteran II Wojny Światowej, 5-go Szpitala II-go Korpusu; członkini SPK Koło 15 i Grupy 672 ZNP, po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 27-go lutego 1979 roku, o godzinie 3-ej rano w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 1-go marca, o godzinie 9:15 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła św. Jacka, a stamtąd na cmentarz Maryhill na parcele rodzinnej.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Ludwik, mąż; Jan, syn; Basia, córka; Alicja, synowa; Emmett Skroch, zięć; wnuczka oraz bracia i siostry w Polsce wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, Telefon 774-4100.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka nasza, śp.

Eva Erceg
(żona śp. Mikołaja)

po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 23-go lutego 1979 roku, o godzinie 5-ej po południu w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbył się w poniedziałek, dnia 26-go lutego, o godzinie 10-ej rano, z zakładu pogrzebowego Hollowell & James pnr. 1025 W. 55th Str. Country Side, do kościoła św. Louise De Marillac, a stamtąd na cmentarz św. Marii na parcele rodzinnej.

W ciężkim żalu pograżeni:
Joanne i Julia, córki.
Pogrzebem zajmował się: Hollowell & James Funeral Home, Telefon 352-6500.

★ Praca

POTRZEBNA OSOBA
do działu księgowości. Znajomość "cash receivable i sales". Znajomość języka angielskiego i polskiego. Zgłoszenia do
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL. 60646.

JANITORIAL

FULL & PART TIME POSITIONS immediately available in Chicago & North West Suburbs. Must speak and understand some English and furnish own transportation.
Apply in person.
ANDY FRAIN MAINTENANCE
1221 No. LaSalle
or call: 664-6923
Equal Opportunity Employer M/F

Potrzebny rzetelny na pół etatu — wieczorami.
Ogólne sprzątanie.
Chicago, 5 dni/tydzień.
259-4027

INTERSTATE CLEANING SERVICE
POSIADAMY PRACE FIZYCZNE LUB UMYSŁOWE DLA WSZYSTKICH
Irene's Employment Agency
6201 W. TOUHY 631-8878

RELIABLE PART TIME HELP WANTED — EVENINGS
General Clean Up
Chicago Area 5 Days/Week
259-4027

INTERSTATE CLEANING SERVICE
ASSEMBLER/SOLDERER FULL OR PART TIME
Responsibilities include assembling and wiring of electronic controls using small tools and soldering iron. Benefits include: small company, relaxed atmosphere, and profit sharing, bonus, 7½ paid holidays and generous salary. Apply In Person
LUMENITE ELECTRONIC CO.
2331 N. 17th Ave.
FRANKLIN PARK 455-1450

DLA OSOBY NA PENSJI LUB JAKO DRUGA PRACA
Mężczyzna lub kobieta do sprzątania biur i pokoi wystawowego u sprzedawcy aut. 4 godziny dziennie, 5 lub 6 dni w tygodniu.

G. K. CHEVROLET
1601 Ogden Ave.
Downers Grove

COOK

Northwest Federal is a leading savings and loan in the Chicago area. We are currently seeking a full time cook, institutional experience desired, for our main office at Irving Park Rd. and Cicero. Responsibilities would include ordering of food, preparation of several hundred meals per day and related duties. We offer a competitive salary in relation to experience and an exceptional benefit program. Please Call or Apply in Person to:
Linda Simonides
NW FEDERAL SAVINGS & LOAN
4901 W. Irving Park Rd. Chicago
777-7200
Equal Opportunity Employer M/F

PAGES

(Age 40 and Over)
The Harris Bank has an excellent opportunity for mature individuals to work making inside deliveries. Previous business experience not necessary, but must have good communication skills, neat appearance and be able to pass physical examination. Hours are Monday through Friday, 8:15 A.M. to 4:45 P.M. Outstanding benefits and conveniences including insurance coverage, Free checking account, +Paid vacation, Profit sharing and more. Career apparel is furnished. If interested, please call Monday-Friday between 9 A.M. and 4 P.M. at:
461-7643
HARRIS BANK
111 West Monroe
Chicago, IL. 60690
Equal Opportunity Employer M/F

HOUSECLEANING
Working supervisor, 6 days. Good pay. Speaking Polish and English.
CALL: 278-7181

Pamiętaj, że wobec zmuszenia narodu polskiego do milczenia, "Dz. Związkowy" jest jego wolnym głosem.

★ Praca

**IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL
FACTORY
POSITIONS**

Stewart-Warner Corporation, a leading Chicago area manufacturer has a broad range of general factory positions to suit your abilities. We offer a good starting salary, complete benefit package and opportunity for advancement.
Please call for interview appointment.

R. WELCH
883-6204
STEWART-WARNER CORPORATION
1826 Diversey Parkway
Chicago, Illinois 60614
An Equal Opportunity M/F

★ Praca Męska

**POMOC
FABRYCZNA**

Operatorzy gwinciarci i wiertarki. Konieczne zdolności do mechaniki. Najwyższa zapłata. Godziny nadliczbowe i wiele korzyści. Czysta, nowoczesna fabryka na zachodnich przedmieściach. Konieczna zielona karta.

DIEMASTERS, INC.
767 Industrial Dr.
Elmhurst, IL. 834-7400
Równa szansa przy zatrudnieniu

GENERAL LABOR
Working with inedible oils. Day shift. Paid O.T. Hospitalization available.
Call or apply:
374-0600

KAPPA PRODUCTS CORP.
1301 E. 99th St., Chicago

MAINTENANCE WELDER
Must have experience & good work record.
Apply in Person
No phone calls accepted
COZZI IRON & METAL
2600 S. Paulina, Chicago

RAALSTAN CORP.
JANITORIAL WORK PART TIME
562-6540

SPAWACZ
Potrzebny doświadczony ustawiacz spawarki i tokarki do zakładu w Maywood. Mówimy po polsku. Pytać o Edmonda.
287-2038

- SPOT WELDER
- SHEAR OPERATOR

AND
GENERAL FACTORY WORK
Full benefits, including co. paid hospitalization, profit sharing + life insurance. Harwood Heights location.
Ask for Dan Kier
867-8121

AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS ACME-GRIDLEY & DAVENPORTS
Set up & operate.
Days only. Must have at least 3 years or more experience or will train man with mechanical ability to run Acme-Gridley. Excellent working conditions. Overtime & other benefits.
Apply in person.
MACHINERY PRODUCTS CORP.
2020 North Major Ave.

MAINTENANCE MECHANICS
We need experienced men in installing, maintaining and repairing of high speed production machinery and general plant equipment.
Good Benefits Provided
PRECISION VALVE CORP.
2930 N. Ashland Ave.
Phone: 348-1201

MAINTENANCE MECHANICS
For plant in heavy metals industry. Applicants must have well grounded mechanical background conveyor system, overhead crane, hydraulic systems and other plant machinery. Welding experience also required.
R. LAVIN & SONS, INC.
3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer

★ Praca Męska

**MACHINISTS
EXPERIENCED HELP**

- Jig Grinder
- Cylindrical Grinders
- ID & OD Work experience nec.
- Excellent benefits
- Profit sharing
- Health, Life, Dental & Disability Ins.
- 8 paid holidays

Air Conditioned building. 45 hrs per week. Salary commensurate with ability.

Call: 394-5810
OR APPLY IN PERSON

APEX TOOL WORKS
3200 TOLLVIEW DR.
ROLLING MEADOWS, ILL.

MACHINISTS • TURRET LATHE MILLING MACHINE • GRINDERS
Such as Surface, External, Internal. Minimum 3 years experience. Must set up and operate. Days. 45 Hours minimum. Benefits.
G & G MANUFACTURING CO.
7227 W. Wilson Ave. • 867-7676

TRUCK DRIVERS

Major motor carrier is looking for city drivers, must be 23 years old. D.O.T. qualified, possess class "D" license and have 1 year city tractor-trailer driving experience. Send name, phone number and qualifications to:
P.O. BOX #599-Z 223 W. Washington St., Chicago, IL 60606
E.O.E. Affirmative Action Employer

INDUSTRIAL METAL FABRICATOR

NEEDS
GENERAL MACHINIST
Must Read Blueprints Furnish Own Tools General Machinist
Benefits: Steady Work, Profit Sharing, Paid Holidays, Paid Vacations, Free Hospitalization
ALL-METAL MANUFACTURING CO.
9925 S. Industrial Drive • Bridgeview, IL 60445

AIRCRAFT SHEETMETAL TECHNICIANS

Evergreen Air Center has immediate openings for experienced aircraft sheetmetal technicians. Full time and part time positions available at the Marana Air Park location. We offer an excellent benefits package.
Please Apply or Call in Confidence to:

EVERGREEN AIR CENTER
MARANA Air Park, Marana, Arizona 85238
CALL US IMMEDIATELY FOR FULL DETAILS
Phone 602-622-3671 in Arizona or Out of State Call (Toll Free) 1-(800)-528-4920
We are an Equal Opportunity Employer M/F/H

SECRETARY/STENOGRAPHER

5-DAY WEEK No Legal Experience Necessary LOOP LAW FIRM
LOUIS C. RAPPAPORT
134 N. LA SALLE ROOM 1804
782-1256

boy wanted

bi-lingual polish/english part time or full time. luxurious retail store. assist in the following functions: mds inventories/interior and exterior maintenance/retail sales. starting salary \$3 per hr/\$4.50 overtime. applicants must be 16 or over, neat appearing, fluent and understandable in english, and have basic math aptitudes. for interview appointment call Bob.
486-7330
2845 milwaukee ave.

DIESEL MECHANIC
Experienced diesel mechanic to work on all-Mack over-the-road fleet. Union wages with all benefits. In modern well-lit, clean shop in Elmhurst.
Call between 8 A.M.—4 P.M.
834-7800.

MILLING MACHINE OPERATOR
Must be experienced.
Good benefits.
CENTRAL STATES GEAR INC.
5239 W. Grand Ave.
622-2200

SALES CLERKS
Loop cigar stores. Pleasant working condition. Must have retail experience. Monday through Friday. Days.
Apply in person or phone.
MONROE CIGAR CO.
412 S. Wells St.
4th Floor 922-3370

COIL WINDING SUPERVISOR TRAINEE

Job with a secure future for person having some knowledge of coil winding and machine set-up. Experience helpful but not necessary. Excellent mechanical aptitude is needed. Responsible and reliable background is a must. Full use of English language is required. Company is located near Lincoln—Belmont area. Many company benefits. A brief resume stating qualifications and salary desired should be mailed to
S & W ELECTRONICS
4640 N. Oketo Ave.
Harwood Heights, IL. 60656

MÓWIĄCY PO POLSKU
Zdolny Pomocnik (Handyman)
Do pracy z innymi pomocnikami koło budynku. Dobra płaca godzinna, pełny etat. Trochę j. angielskiego. Dzwonić między 8:30 a 4 po południu.
728-4865

MASZYNISTA
Doświadczony walcownik i tokarz, korzyści, 50 godzin tygodniowo. Zadzwoń lub zgłoś się osobiście. 678-3400
BATES MACHINE AND MFG. CO.
10029 Pacific Ave. Franklin Pk.

★ Praca Męska

★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE • LAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE • MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora
Mike Dragowicz 588-6535

CENY WZRATAJA NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE
Jako fachowcy wykonamy każdą małą czy dużą naprawę wewnątrz czy zewnątrz budynku najoszczędniej. Dzwonić zaraz — zanim się rozpocznie pośpiech. Również w Nagłych Wypadkach
General Contracting Co.
4146 W. Armitage
278-1525

Zguby
ZGUBIONO PASZPORT na nazwisko Teresa Kozioł. Znalazca proszony jest o skontaktowanie się telefonicznie 342-2584

★ Praca Męska

MECHANICAL ENGINEER
Must be proficient in design, construction and testing of compressors and/or internal combustion engine. Knowledge of refrigeration preferred. Must have green card.
Call Mark at: 567-5271
2:00 P.M. to 5:00 P.M. or 589-0050 — evenings.

PUNCH PRESS OPERATORS PUNCH PRESS SETUP MEN
Must speak English, we will train, although some mechanical skills required. We also need punch press Setup men with supervisory potential. All standard benefits & pension plan.

S & S HINGE CO.
9465 River St.
Schiller Park, Ill. 60176
678-0770
E.O.E.

MACHINIST
Rapidly expanding company looking for qualified men to do die repair on first or second shift. Full benefits and top wages, commensurate with experience.

BOMEL TOOL
2700 W. Roosevelt Rd.
Broadview
343-3663

POTRZEBA WYSOKO KWALIFIKOWANYCH mężczyzn do pracy na maszynach:
• Wycinanie kół zębatych
• Frezarki
• Tokarki
• Szlifiarki (wewnątrz i zewnątrz)
Wynagrodzenie do \$9.00 na godz. Bezpłatne ubezpieczenie szpitalne, udział w zyskach oraz inne świadczenia.
MILAN'S MACHINE CO., INC.
1301 So. Laramie, Cicero, Ill.
(312) 863-2948

SHIPPING & RECEIVING. Full time. Must speak English. 254-1700.

AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS & SET-UP MEN
Experienced men needed to set up & operate B&S Automatics. Full or part time, steady work. Plenty overtime. Pd. hosp., ins. & extra benefits.
DURITE SCREW CORP.
1817 No. Long Ave., Chicago 622-3410

DESIGN DRAFTSMEN
Minimum of 5 years U.S. experience required in sheet metal and structural design. Full company benefits.
Roselle, Ill.
529-2060

JANITOR
Full time position at banking institution. Duties include:
GENERAL CLEANING AND MINOR MAINTENANCE \$700 a Month Plus Benefits
Must Speak Fluent English
APPLY IN PERSON
MONDAY THROUGH FRIDAY 10-3 At
FIRST REALTY CO.
209 W. Ohio

ARTHUR MOVING & PACKING CO.
Polska doświadczona firma przewozowa.
Nr. ILL. C.C. 43852 MC — C PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNE I z GWARANCJĄ.
278-7898 oraz 276-8926
od 8-jej do 8-jej wieczorem.

MEBLE
CENTRAL FURNITURE
1348 MILWAUKEE
Polskie Kierownictwo
Zawiadamia, że W OKRESIE ZIMOWYM CENY MEBLI "APPLIANCES" ZOSTAŁY ZNIZONE
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE
Korzystając z Tych Tanioci.
Komplet mebli do bawialni włączając lampy ze stolikami\$198
Komplety mebli do sypialni\$125
Łóżka piętrowe "bunk" lub "Hollywood"\$58
Kanapa i fotel\$140
Kanapa rozkładana do spania\$99.95 (polska wersalka)
Telewizja kolorowa\$298
Materace\$19.88
Komplety mebli do kuchni: stół i cztery krzesła "dinette set"\$95
Kuchnie gazowe (gas ranges)\$199
Łodówki lub zamrażacze (freezers)\$199
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety do jadalni\$399
Materace z podstawą sprężynową pełnego rozmiaru\$95.00
Niemieckie szafkowe "stereotype players" (patefon-radio-magnetofon z kominkiem)\$399
Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Srody i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 12 do 5 po południu.
Zgłaszając się do polskiego kierownika p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO
Tel. 486-7838

Praca Męska
OKOLICA 55-ta i LAWNDALE
Bardzo czysty, 3 sypialniowy, murywany. 1½ łazienki. Pełen basen. Ogrodzony ogród. Do objęcia od zaraz.
CENTURY 21
ACCENT REALTY
636-9400

Do Wynajęcia
Pierwszy Miesiąc BEZPŁATNIE
1338 W. Argyle. Ładne świeżo odnowione, nieumeblowane mieszkania. Studia — \$135. 2 pokoje z kuchnią od \$155. Kuchnie wyposażone w kuchenkę i lodówkę. Ogrzewanie, elektryczność bezpłatnie.
989-4067
4½ pokoje na pierwszym piętrze, świeżo odnowione. Okolica Pulaski & Fullerton. — piecem ogrzewane. 486-1006 po 6 po południu.
PRZYJMĘ na mieszkanie pracującą kobietę lub pomogę znaleźć pracę za małą pomoc w domu. 737-0525
6 POKOI ogrzewane na drugim piętrze, okolica Diversey i Long Ave. 889-6773
WIDNE, czyste 2 sypialnie. 'Sun porch'. Weranda. Piecem ogrzewane. Dzwonić po angielsku po 5 po południu. 295-3341

Interesy
ZAKŁAD NAPRAWY OBUWIA
5557 W. 63 Ulica
Dowiadzać się w barze Hotelu Aladin.
Dzwonić: 284-9242
Prosić o Ted lub George.

SALA BANKIETOWA NA SPRZEDAŻ
Ma dużo zamówień z góry. Lokacja w okolicy Belmont i Central. Umiar-kowana cena. Dzwonić między 9-tą i 5-tą po poł.
Tel. 980-6905

Wyrok Śmierci Dla Mordercy 17-letniej Uczennicy

Morderca 17-letniej dziewczyny został skazany na śmierć na krześle elektrycznym.

W niedzielę wieczorem po 13 godzinach rozważań, 12 osobowa ława przysięgłych uznała 33-letniego Lonnie Yates winnym śmierci Veronica Lee.

17 lipca 1977 roku, rano, skazany dokonał napadu rabunkowego na mieszkanie dziewczyny i jej matki.

Matki nie było w domu, Yates nie spodziewał się zresztą, że zastanie w domu kogokolwiek.

Veronice znaleziono w szafie ściennej ze śladami pobicia żelazkiem na głowie i nożyczkami wbitymi w klatkę piersiową. Ostrza nożyc sięgały do serca.

Po przeszukaniu mieszkania, morderca zabrał 17 dolarów i uciekł.

Kuzynowie dziewczyny, którzy mieszkali w tym samym budynku apartamentowym widzieli go, schodzącego po schodach.

Przy ich pomocy policja zidentyfikowała mordercę w cztery dni po napadzie.

Od momentu aresztowania Yates przebywał w więzieniu powiatowym. W latach poprzednich był on sądzony już za złodziejstwo, posiadanie nar-

kotyków i inne.

Veronica Lee planowała po zrobieniu matury wciągnięciu się do sił powietrznych, była uczennicą odznaczoną za osiągnięcia w nauce.

Matka zamordowanej, po usłyszeniu wyroku, skazującej na śmierć, powiedziała, że było to jej wyłącznym marzeniem od śmierci jej jedynej córki.

Prawo stanowe zezwala na nałożenie wyroku śmierci, jeśli morderstwo popełniono razem z innym przestępstwem, takim jak porwanie, napad z bronią w rękę, włamanie.

W podobnych przypadkach sędzia jest zobowiązany do zaakceptowania wyroku ławy przysięgłych.

Rozprawa trwała siedem dni. Nie ustalono jeszcze dnia wykonania wyroku.

Przypuszcza się, że skazany będzie próbował odwoływać się do wyższej instancji. W czwartek wyrok zostanie ogłoszony oficjalnie.

Yates wydawał się być zaskoczony surowością sędziów. Jak podaje sprawozdawca sądowy, po usłyszeniu sentencji wodził wzrokiem od jednego sędziego do drugiego, jakby sprawdzał, czy nie zaistniała jakaś pomyłka.

Nowe Autobusy — Podobne Do Używanych w Europie

Kierownictwo CTA zamierza wprowadzić na niektórych liniach autobusy, które przewozić będą o 30 pasażerów więcej.

Autobusy te podobne są do wozów używanych w Europie, gdzie uznane są za bardzo wygodne, szczególnie w godzinach szczytu, gdy większa liczba osób korzysta z komunikacji miejskiej dojeżdżając do, albo wracając z pracy.

Nowe autobusy skonstruowane są w taki sposób, jakby samochód zbudowany był z dwu części połączonych ruchomym pomostem, który stanowi jednocześnie korytarz umożliwiający przejście wewnątrz wozu z jednej do drugiej jego części bez najmniejszych przeszkód. Druga część samochodu, rodzaj przyczepy, umożliwia przewożenie większej ilości pasażerów, w niczym jednak nie zmienia wygody lub też bezpieczeństwa jazdy. Doskonałe rozwiązanie system kierowniczy pozwala nawet na łatwiejsze skręcanie samochodem niż możliwe to jest w kursujących obecnie w Chicago autobusach.

Podczas pokazu dla dziennikarzy, kierowca zakreślił na przykład o 180 stopni na ulicy Michigan. Wykonał ten manewr łatwo, bez najmniejszego ryzyka, że może najechać na krawężnik. Wykonanie takiego zakrętu nie było by możliwe w starym samochodzie.

Podczas wykonywania skrętu, druga część autobusu jedzie jakiś czas prosto, gdy pierwsza ustawiona już jest bokiem do poprzedniego kierunku jazdy. Dopiero gdy tylna koła zwracają się z "główną" częścią samochodu, następuje całkowity skręt.

Zakupiono na razie 20 samochodów tego typu. Kierownictwo CTA spodziewa się, że zakup przyczyni się do poprawienia sytuacji związanej z długim oczekiwaniem na autobus. Jeśli jest to założenie słuszne, następne samochody zostaną zakupione już wkrótce.

Koszt nowego autobusu wynosi 172,000 dolarów. Stare wozy są znacznie tańsze, kosztują bowiem tylko 99,000 dolarów. Przypuszcza się jednak, że jest to opłacalna inwestycja.

Aresztowany Za Przemyt Narkotyków z Kalkuty

Członek Rady Handlowej w Chicago został aresztowany za przemyt narkotyków.

John Andreas, lat 22, zamieszkały przy ulicy E. Goethe, zatrudniony był przez firmę Loeb Rhoades and Co. przy ulicy S. La Salle. Jako pracownik tej firmy przebywał w Indiach.

W Kalkucie zakupił za \$800 ozdoby stół, w którym ukrył 50 funtów haszyszu. Wysłał następnie stół do Chicago.

Stół, który ważyć miał około 260 funtów — co zanotowane było w papierach dołączonych do przesyłki — wzbudził podejrzenie celników. Po dokładnych badaniach stwierdzili, że w jednej z części stołu wywiercony został mały otwór, który zaklejono zupełnie innym materiałem niż ten, z którego były zrobione inne części stołu.

Po usunięciu tego materiału z otwo-

ru wysypywać się zaczął haszysz. Celnicy stwierdzili, że w stole ukrytych zostało 50 funtów haszyszu.

Stół został przesłany do Chicago samolotem linii Lufthansa. Gdy celnicy odkryli, jaka zawartość została ukryta w stole, przekazali sprawę policji, która rozpoczęła śledztwo.

Dwóch detektywów przebranych za pracowników poczty udało się do domu Andreas, by oddać mu przesyłkę. Podpisał on potwierdzenie odbioru w ich obecności. Odjechali potem, by wrócić z nakazem przeprowadzenia rewizji. W międzyczasie dwóch innych detektywów obserwowało dom Andreas. Zauważyli oni, jak wynosił on stół z domu — w tym momencie został aresztowany.

W piątek wyznaczono pierwszą rozprawę przeciw Andreasowi.



TEHERAN. — Ambasador Stanów Zjednoczonych otoczony przez lewicowych bojówkarzy. Został on uwięziony po zdobyciu budynku ambasady, podobnie jak siedemdziesięciu innych pracowników placówki dyplomatycznej. (UPI)

Strażacy Uratowali 300 Osób z Pożaru

Szesnaście osób zostało rannych, a 300 innych ewakuowano podczas pożaru budynku apartamentowego przy ulicy S. Lowe, który wybuchł w niedzielę wcześniej rano.

Przyczyną pożaru było przeciążenie przewodów elektrycznych.

Przy gaszeniu pożaru brał udział 12 batalion straży pożarnej. Jeden z mieszkańców domu powiedział, że tylko dzięki szybkiej i sprawnej akcji strażaków zdołano uniknąć większego niebezpieczeństwa.

Przypuszcza on, że gdyby straż pożarna przybyła później — wiele osób doznało by poważniejszych obrażeń, nie wykluczone też, iż byłoby ofiary śmiertelne. Opinię jego podziela inni uratowani. Naczelnik straży pożarnej w Chicago Richard Albrecht stwierdził, że przedstawił 12 batalion do nagrody. Zostanie on wymieniony też w oficjalnym biuletynie jako wzorowy oddział straży.

W sześćo-piętrowym budynku mieszkało 800 osób. Pożar wybuchł około 7:20 rano w jednym z mieszkań na trzecim piętrze. Szybko rozprzestrzenił się na inne pomieszczenia wypeł-

nając cały budynek dymem. Z powodu dymu, ucieczka windami bądź wewnętrznymi schodami nie była możliwa. Niektóre wyjścia boczne były zablokowane przez śnieg bądź lód.

Gdy strażacy przybyli na miejsce, ze wszystkich niemalże okien wychylały się mieszkańcy wzywając pomocy. Strażacy pomogli wszystkim wyjść zewnętrznymi schodami. W międzyczasie rozpoczęto gaszenie ognia. Nie było to trudne ze względu na wczesne rozpoczęcie akcji. Straty jakie wyrządził pożar ocenia się tylko na 25,000 dolarów.

W budynku nie był zainstalowany system alarmowy, gdyż przepisy przeciwpożarowe nie wymagają zakładania takich urządzeń w niektórych budynkach. W wypadku, gdy konstrukcja budynku wykonana jest z materiałów ognioodpornych, jak miało to miejsce w konstrukcji budynku objętego pożarem, zainstalowanie systemu alarmowego nie jest obowiązkiem, zależy jedynie od decyzji właściciela.

Nowa Klinika Dla Umysłowo Chorych Przystępców

Szpital Rush-Presbyterian-St. Luke rozpoczyna nowy program, którego celem jest zapobieganie powtarzającym się aktom kryminalnym, osób zwolnionych z odpowiedzialności karnej za popełnione przestępstwa, z powodu choroby psychicznej.

Jak wiadomo, prawo stanowe nie zezwala na skazywanie osób, które dopuściły się kryminalnej działalności, jeśli stwierdzono u nich schorzenia natury psychicznej.

Częstokroć umysłowo chorzy przestępcy wkrótce po wypuszczeniu na wolność powracali na drogę kryminalną.

Zadaniem nowo-opracowanego programu jest wypełnienie istniejącej luki, co pozwoli na opiekę nad uwolnionym przestępcą.

W przeszłości osoba zwolniona z odpowiedzialności karnej z powodu choroby, po lekarskim stwierdzeniu, że nie stanowi zagrożenia publicznego, była zwalniana do domu bez dalszych

Zmiana Tablic Rejestracyjnych

W środę mija ostateczny termin założenia nowych tablic rejestracyjnych na samochody. Jedna piąta ogólnej liczby tablic, które mają być sprzedane, nie została jeszcze wykupiona przez właścicieli samochodów. W poniedziałek setki kierowców utworzyło kolejki o 9 rano, gdy zostały otwarte biura sekretariatu stanu.

Wszyscy właściciele samochodów, którzy nie otrzymali dotąd tablic rejestracyjnych ze Springfield, będą mogli otrzymać tymczasowe zaświadczenie o rejestracji. Będzie ono ważne przez 30 dni. W celu uzyskania zaświadczenia należy zgłosić się do biura sekretariatu stanu z dowodem wpłaty. Biura przy N. Elston, S. King Drive i W. Lexington będą otwarte dłużej, aby ułatwić kierowcom nabycie tablic.

Nowe Kolegium w Śródmieściu.

Nowe kolegium otwarte zostanie w śródmieściu Chicago w odnowionym budynku przy ulicy E. South Water. Przebudowa budynku kosztować ma 45 do 50 tysięcy dolarów. Zarząd kolegiów miejskich nie posiada takiej sumy na renowację budynku. Zamierza zwrócić się z prośbą do władz stanowych o sfinansowanie 75 procent prac budowlanych.

konsekwencji.

Wprowadzone w 1977 roku prawo zezwala na wydawanie wyroków uniewinniających pod warunkiem, że oskarżony dobrowolnie podda się leczeniu psychiatrycznemu.

Pacjent skierowany do nowo otwartego "Isaac Ray Center" będzie znajdował się pod stałą opieką lekarską, co pozwoli na kontrolę i leczenie schorzeń, które doprowadziły do przestępstwa.

Osoby uwolnione pod warunkiem stawienia się na leczenie, będą musiały zgłaszać się do szpitala kilka razy tygodniowo na początku kuracji, której przeciętny okres trwania przewiduje się na trzy do pięciu lat.

Pacjenci nie współpracujący z centrum lub unikający leczenia oraz ci, których zdrowie psychiczne nie wykazuje żadnej poprawy będą ponownie zgłaszani do sądu.

Sędzia może, wówczas wydać wyrok zmuszający do zamkniętego leczenia w instytucjach stanowych.

"Ray Center" jest jedną tego rodzaju przychodnią w stanie Illinois i jedną z niewielu w U.S.A.

Otwarcie centrum było możliwe dzięki przyznaniu przez Departament Zdrowia Psychicznego w Illinois funduszu w wysokości 108 tysięcy dolarów.

Centrum zatrudnia specjalistów zajmujących się wszelkiego typu schorzeniami umysłowymi.

Zamiast Ratować Przypadali Się Pożarowi

W Bozeman, Mont., ogień pochłonął na oczach spokojnie przypadającego się straży pożarnej dom wartości 50 tysięcy dolarów. Strażacy, którzy rozpoczęli akcję ratunkową, zwinęli nagle sprzęt, nie przejmując się prośbami właściciela o ratowanie jego mienia.

Pożar wybuchł tuż po wprowadzeniu się nowego właściciela Petroff'a i jego rodziny. Większość rzeczy leżała jeszcze nierozpakowana w paczkach.

Okazało się, że naczelnik straży odkrył, że Petroff nie posiada członkostwa "Rae Fire Department", które jest stowarzyszeniem prywatnym. W obawie, o niezapłacenie za akcją ratunkową, naczelnik, Kenny Gilbertson przerwał pracę, pozwalając ekipie na bezczynne przypatrywanie się pożarowi.

Tysiące Ludzi Ściągnęło Aby Obserwować Zaćmienie

Miejscowości, w których miało nastąpić całkowite zaćmienie słońca przyciągnęło wczoraj setki osób, które już od wczesnego rana zajęły miejsca, gotowe na obserwowanie wydarzenia mającego ponownie nastąpić na kontynencie afrykańskim w lutym 1980 roku.

Nad jeziorem Winnipeg w Kanadzie naukowcy i amatorzy astrologów z dużym natężeniem oglądali zaćmienie, trwające 2 minuty i 52 sekundy.

Księżyc zakrył tarczę słońca na 44 sekundy sprawiając wrażenie nastania nocy.

Widowisko przyciągnęło ludzi ze wszystkich stanów.

W pewnych rejonach Kanady, Montany i północnej Dakoty widoczność zjawiska, mimo pochmurnego dnia i padającego deszczu była dobra, a obserwatorzy odeszli z pełnym zadowoleniem.

W miejscowościach objętych zjawiskiem ludzie ściągali do obserwatoriów astronomicznych, gdzie za odpowiednią opłatą wyjaśniono istotę zaćmienia, odwołując się do historii i naukowych metod pozwalających na określenie mającego nastąpić wydarzenia.

Na granicy Washington i Oregon, nad rzeką Columbia studenci urządzali zabawy przypominające wyda-

żenia sprzed tysięcy lat, kiedy monarchowie i duchowni różnych nacji wykorzystywali zjawisko do celów utrzymywania ludności w posłuszeństwie.

Nie zabrakło też nieco ekstrawaganckich pomysłów. Przed ratuszem miejskim w Missoula, Mont. Roger Holt i Kathleen Roch zawarli związek małżeński w momencie całkowitego zaćmienia słońca.

Sędzia pokoju musiał odczytać formułę przysięgi ślubnej przy świecy.

W stanie Washington, w miejscowości Goldendale sprzedawano podkoszulki z nadrukiem przedstawiającym zaćmienie.

W ogrodach zoologicznych naukowcy zaobserwowali zaniepokojenie zwierząt, wyrażonych z normalnych czynności dziennych.

Ptaki szykowały się do snu, zwierzęta większe zaczęły ponownie przygotowywać sobie legowiska jak to czynią każdego wieczoru.

Psy i wilki położyły uszy do tyłu i z zaniepokojeniem zwróciły się w stronę z której miała nadsięć ciemność. Kaczki, gęsi, kury i łabędzie po przejściu zaćmienia zaczęły zachowywać się tak, jakby nastąpił poranek, jak powiadały pracownicy ogrodów, "nastąpił jeden potężny wielogłosowy chór poranny."

Niskoprocentowe Pożyczki Na Naprawę i Zakup Domów

Rozpoczęto przyjmowanie podań na niskoprocentowe pożyczki dla właścicieli domów, pragnących odnowić lub naprawić swoje nieruchomości.

Przygotowany przez "Community Services Research Corp." (CSRC) program przewiduje rozdzielnie sumy \$1 miliona między właścicielami domów jednorodzinnych i apartamentowych nie większych jednak niż sześćo-mieszkaniowe.

Program pożyczkowy miasta Chicago pozwala na udzielanie 7 procentowych pożyczek do wysokości \$25,000.

Program ma na celu odnowę domów w starych, od lat zamieszkałych dzielnicach miasta.

Pożyczki muszą być spłacone w ciągu 15 lat.

Właściciel, który pragnie uzyskać pożyczkę musi zamieszkiwać jedną z 20 dzielnic Chicago objętych przez program jako szczególnie wymagające natychmiastowych zmian, posiadając kapitał równy 10% wartości rynkowej domu po odnowieniu oraz musi zastosować się przy naprawie budynku do miejskich norm budowlanych.

Podania można składać w siedzibie CSRC, mieszczącej się przy 7 S. Dearborn.

Pożyczki przyznane przez CSRC będą wypłacane przez First Federal, Talman Federal, St. Paul Federal i Uptown Federal.

Talerz Sprzedany Za \$40 Wart Był \$1,500

Gospodyni domowa, która sprzedała stary talerz ze szkła za \$40 straciła conajmniej 1,450 dolarów, gdyż jak ocenił w kilka dni później specjalista oglądający przypadkowo przedmiot, wart był on \$1,500. Ceny na rynku zbieraczy dzieł sztuki różnią się znacznie od cen przedmiotów, które można nabyć w sklepach zajmujących się handlem przedmiotami używanymi. Dotyczy to oczywiście tylko dzieł sztuki.

Zmarł w Wyniku Pobicia

W motelu w Skokie znaleziono w poniedziałek rano martwego mężczyznę. Powodem śmierci były ciężkie obrażenia, jakich doznał on w wyniku pobicia. Wynajął on pokój w hotelu pod fikcyjnym nazwiskiem.

Sierżant Michael Burns z policji w Skokie stwierdził, że mężczyznę znaleźli robotnicy z firmy Johnson Motor Lodge, którzy mieszkali w hotelu.

Weszli oni do pokoju, gdyż zwrócił ich uwagę zapach benzyny wydobywającej się przez szczeliny między drzwiami. Pokój rzeczywiście był zalany benzyną, tak, jakby ktoś zamierzał podpalić pomieszczenie, lecz nie znaleziono śladów ognia.

Mężczyznę znaleziono leżącego na łóżku, z wieloma ranami od uderzeń. Nie było żadnych śladów włamania. Wiele rzeczy należących do zamordowanego zostało zabranych.

Zamordowany zarejestrował się w hotelu podając również nieprawdziwy adres i fałszywy numer rejestracyjny swego samochodu. Policja zidentyfikowała go na podstawie odcisków palców. Nie podano jednak nazwiska zamordowanego.

Pragniemy jednak podkreślić, że pierwszym krokiem w uzyskaniu niskoprocentowej pożyczki jest złożenie podania w CRSC, które określa czy dzielnica, w której mieszkamy, objęta jest programem.

Opierając się na doświadczeniach Chicago trzy instytucje finansowe w Highland Park rozpoczęły przyjmowanie podań na pożyczki niskoprocentowe (8,45%) na zakup domów w tym miasteczku.

Celem władz miejskich jest sprowadzenie rodzin o niższych dochodach do tego tradycyjnie zamieszkiwanego przez ludzi o b. wysokich zarobkach przedmieścia. Warunkiem otrzymania pożyczki jest roczny dochód za rok 1978 nie przekraczający \$40,000.

Dom czy mieszkanie, które osoba taka pragnie zakupić nie może przekraczać \$125,000.

Ci, którzy pragną zakupić dom w Highland Park, powinni zgłaszać się z prośbą o podanie do First National Bank of Highland Park, Bank of Highland Park i Glenview Guaranty Saving & Loan Assn.

Co Robić Podczas Burzy?

Stwierdzono, że większość Amerykanów nie wie jak wykorzystać ostrzeżenia biur progностycznych o stanie pogody — w wypadku podania przez rozgłoszenie radiowe lub stacje telewizyjne informacji o tym, że np. zbliża się tornado, większość widzów lub słuchaczy po prostu nie reaguje w żaden sposób.

Rozgłoszenie radiowe będą nadawać w przyszłym miesiącu specjalne audycje, których celem będzie poinformowanie słuchaczy co mają robić w wypadku gwałtownych zmian pogody.

Policja Poszukuje Świadków

Policja szeryfa w powiecie Livingston rozpoczęła poszukiwania osób, które widziały dwóch zamordowanych braci Munter tuż przed ich śmiercią.

Istnieje przypuszczenie, że zanim doszło do tragedii, chłopcy zjedli posiłek w jednej z tamtejszych restauracji.

Chodzi o ustalenie, czy chłopcy nie przebywali w obecności innej osoby, poza ich matką.

Nie znaleziono również świadków, którzy potwierdziliby, że dzieci przez cały czas pozostawały pod jej opieką.

Podejrzana o morderstwo jest matka chłopców, Judith M. Munter.

Biuro Emigracyjne Rozpoczyna Deportację Irańczyków

Biuro Emigracyjne wszczęło starania o deportację 38 studentów irańskich, aresztowanych w tym roku w rejonie Los Angeles, za różnego rodzaju przestępstwa kryminalne, wśród nich emigracyjne.

Studenci będą sądzeni jedynie za przekroczenie przepisów emigracyjnych. Niektórzy z nich odwołali się do Departamentu Sprawiedliwości o odwołanie nakazu opuszczenia Stanów, w obawie o represje nowego reżimu irańskiego.



BRIDGETOWN, BARBADOS. — Shirley Ravenscroft, lat 53, przepłynęła Atlantyk podczas 37 dniowego samotnego rejsu. (UPI)